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معاون فرهنگی شهردار شیراز اعلام کرد:

 تقویت ارتباطات فرهنگی و گردشگری در دستور کار مدیریت شهری شیراز و دوشنبه
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 معاون اول رئیس جمهور: 
بیانیه گام دوم انقلاب، میثاق 

ملی همه ماست
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در 
دیدار با جمعی از فرزندان شاهد و خانواده 
معزز شهدا گفت: دشمن پرونده سرنگون 
کردن نظام اسلامی را برای همیشه بسته است 

و اکنون تنها به دنبال بهانه هایی ...

رئیس جمهور : 
قرار است موضوع برجام در 

سطح وزرای امور خارجه دنبال 
شود

رئیس جمهور با بیان اینکه سفر نیویورک، سفر 
پربرکتی بود گفت: درباره برجام گفت وگوهایی 
انجام شد، دغدغه های خود را با کشورهای 

اروپایی مطرح کردیم و قرار شد ... 22

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
برنامه هفتم را به دور از 

حواشی اجرا کنیم
شورای  رئیس مجلس  قالیباف،  محمدباقر 
اسلامی در سی و ششمین گردهمایی 
فرماندهان دفاع مقدس با محوریت گردان های 
مهندسی رزمی گفت: خداوند بزرگ را شاکرم 

که این توفیق نصیب من شد ... 2
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دلایل تداوم جنگ بعد از فتح خرمشهر
فتح خرمشهر به عنوان بزرگ ترین پیروزی سیاسی-نظامی ایران 
در سال دوم جنگ از اهمیت بسیار زیادی برخوردار بود. بدون 
تردید آزادسازی مناطق اشغالی طی چهارعملیات درمقایسه با 
شکست بنی صدر درعملیات های چهارگانه تنها به دلیل بینش 
نظامی مبتنی بر حضور نیروهای مردمی و انقلابی در عرصه 
جنگ با همکاری ارتش و سپاه و نتیجه یک استراتژی برتر بود 
نخست آنکه بدون در نظر گرفتن خواسته های خود و تنها بر 
اثر فشارهای بین المللی درحالی که نیروهای عراقی همچنان در 
مناطق اشغالی حضور داشتند، آتش بس را به عنوان پیش شرط 
هرگونه اقدام دیگر می پذیرفت. در این صورت مذاکرات سیاسی 
تنها راه حل ایران برای پیگیری خواسته هایش بود. راه حل 
دوم ترک مخاصمه بدون اتمام جنگ بود. راه حل سوم تلاش 
نظامی برای تعیین صلح شرافت مندانه بود. راه حل نخست با 
توجه به تلاش هایی که آمریکا تحت پوشش برقراری آتش بس 
پیگیری می کرد نمی توانست نتیجه ای برای ایران داشته باشد.

زیرا آمریکایی ها از موقعیت برتر ایران نگران بودند و تمام تلاش 
خود را برای مهار و تضعیف ایران سازمان دهی کرده بودند. بدین 
ترتیب آمریکایی ها از دادن هرگونه امتیازی به ایران از جمله 
تعیین متجاوز یا پرداخت غرامت که موجب تثبیت موقعیت 
برتر سیاسی-نظامی ایران و تشدید بی ثباتی در عراق می شد 
خوداری می کردند.پس راه حل اول کاملًا به زیان ایران بود.

راه حل دوم در صورت اقدام ایران در ترک مخاصمه و توقف 
تهاجمات خود عراق فرصت می یافت با حمایت کشورهای غربی 
و کشورهای منطقه خود را بابازسازی و تجدید قوا کرده و بار 
دیگر ایران را مورد حمله قرار دهد. این روش هم به نفع عراق و 
به ضرر ایران تمام می شد. با توجه به مطالب فوق الذکر ایران به 
جز راه حل سوم راه حل دیگری فرا روی خود نداشت. سرانجام 
جنگ با ورود ایران به داخل خاک عراق یا هدف تنبیه متجاوز 
وتأمین حقوق مشروع  ایران ادامه یافت، زیرا ایران با توجه 
به شخصیت صدام صلح بدون تضمین لازم را نمی پذیرفت. 
حضرت امام نیز با استدلال نظامیان مبتنی بر تداوم جنگ با 
این منطق که اگر دشمن بفهمد که ما وارد خاکش نمی شویم 
احساس امنیت می کند و نباید به رژیم بعثی چنین امنیتی داد 
را پذیرفتند. بنابراین چرایی ادامه جنگ یعد از فتح خرمشهر 
به صورت فهرست وار می توان چنین بیان کرد: پذیرفته نشدن 
قرارداد  1975 الجزایر، اشغال بخشی از خاک ایران                                                                                      
برتری نظامی نسبی ایران، ارائه نشدن هیچ گونه پیشنهاد 
صلح عادلانه، عدم اعتماد به تعهدات صدام. بنابراین اکثر 
قطعنامه ها و پیشنهادات صلح در حقیقت سرابی بیش نبود و 
بیشترکشورهای غربی و مجامع بین المللی به دنبال نجات صدام 
بودند و هیچ تضمین و اعتمادی وجود نداشت که بعدها عراق را 

مجدداً مسلح و مجهز شود و به ایران حمله نماید.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
»زندگی زیر زنگ« عنوانی است که می توان به مناسبت 
7مهرماه روز آتش نشانی و خدمات ایمنی به کار برد. روزی برای 
مردان و زنان آتش نشان بی ادعا که جان خود را برای نجات یک 

انسان سپر بلا می کنند. 
مراسم بزرگداشت روز آتش نشان و خدمات ایمنی روزگذشته 
با حضور جعفر قادری، نماینده مردم شیراز در مجلس، رئیس 
شورا و رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
شیراز، شهردار، معاونت خدمات شهری شهرداری و رئیس 
سازمان آتش نشانی و خانواده بزرگ آتش نشان های شهرداری  با 
حضور پرشور شهروندان در مقابل باغ عفیف آباد به همراه افتتاح  

نمایشگاه تجهیزات آتش نشانی برگزار شد.
شهردار شیراز با اشاره به  فرار رسیدن 7مهرماه روزملی 
آتش نشانی و خدمات ایمنی گفت: در سال جاری مجوز جذب 
بیش از 300 نفر نیروی آتش نشان صادر شده است که می تواند 
در کنار احداث ایستگاه های آتش نشانی اقدام مؤثر و ماندگاری 
در ارتقای خدمات ایمنی و آتش نشانی در کلان شهر شیراز باشد.

محمد حسن اسدی با بیان اینکه امروزه برخی از خدمات مهم 
در سطح کشور به بخش خصوصی واگذار گردیده است؛ اما 
خدمات آتش نشانی  به دلیل اهمیت جان و مال شهروندان تحت 
نظارت شهرداری است، عنوان کرد: تمام نیروهای آتش نشانی از 
همان ابتدا با شرکت در آزمون های علمی  و عملی جذب سازمان 

می شوند که این مهم نشان از موضوع ایمنی است.
شهردار کلان شهر شیراز با اشاره به اهمیت تأمین تجهیزات 
ایمنی در سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تصریح کرد: با روی گشاده و همراهی شورای شهر شیراز 
 در حال حاضر   انبارسازمان آتش نشانی از اعلام مورد نیاز 

مجهز است.
اسدی گریزی هم به حوادث آتش سوزی و ریزش در 
ساختمان های پلاسکو و متروپل و غیره زد و گفت: این اتفاق ها  
به دلیل نداشتن ایمنی و پایان کار در مبحث ساخت و ساز است.
شهردار شیراز با اشاره به آمار ارائه شده در کاهش حوادث در 
کلان شهر شیراز که ماحصل اجرای پویش ها بوده است، اعلام 
کرد: باید به آتش نشان ها شهر شیراز  بالید و کاهش حوادث به 
دنبال اجرای پویش های ایمنی  نشان از مردم فرهنگ دوست 
است و با توجه به این ظرفیت فرهنگی مردم شیراز باید به 

سمت پیشگیری درحوداث حرکت کنیم.
اسدی به نیروهای آتش نشان ها توصیه و تأکید کرد در برخورد 
با مباحث ایمنی ساختمان ها و مراکز تجاری رفتارقانونی، 
سختگیرانه و بدون اغماض را در پیش بگیرید و سازندگان را 

مکلف به ایمنی پایان کار کنید.
شهردار کلان شهر شیراز ضمن اشاره به اینکه وظیفه 
آتش نشان ها به دلیل حفظ جان و مال مردم، وظیفه خطیری 
است، عنوان کرد: در تأمین تجهیزات شورا و شهرداری از هیچ 
اقدامی  فروگذار نبوده است و در همین راستا نردبان 5۶متری  
با ارزش 2 میلیون یورو  خریداری شده است همچنین اعزام 
یک تیم  آتش نشان به کشور بلاروس برای آموزش های ایمنی 
و آتش نشانی، ناشی از اهمیت  ایمنی در راستای رضایتمندی 

شهروندان است.
به باور اسدی در کنار پروژه های بزرگ سطح شهر باید با اقدامات 
در حوزه ایمنی و آتش نشانی، اطمینان و آسودگی خاطر را برای 

مردم به ارمغان آوریم. 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست و خدمات شهری 

شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: یکی از افتخارات شورای 
ششم تصویب  طرح جامع خدمات ایمنی و حریق است که افق 

20 ساله را پیش روی سازمان قرار داده است. 
مسعود زارعی با گریزی به موضوع افزایش بودجه سازمان 
آتش نشانی و خرید تجهیزات این سازمان در راستایی ارتقای 
خدمات ایمنی به شهروندان در عمر فعالیت شورای ششم خاطر 
نشان کرد:  اقدام جهادی شورا و شهرداری، باعث جهش در 

سازمان آتش نشانی شهرداری شیراز شده است.
او با اشاره به وجود ساختمان های نا ایمن در سطح شهر 
شیراز گفت: متأسفانه برخی از مدارس در شهر شیراز ایمنی 
لازم را ندارند که سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی به جد، 
اخطارهای لازم را به مدیران آموزش و پرورش اعلام کرده است 
چرا که ایمنی دانش آموزان و شهروندان برای مدیریت شهری 

حایز اهمیت است. 
زارعی عنوان کرد: در کنار اقدامات 
جهادی و عمرانی در سطح کلان شهر 
شیراز، شهرداری در حوزه خدمات 
شهری و ایمنی بصورت شبانه روزی 
برای تحقق 18پروژه در راستایی تأمین 
وبهبود معیشت، ایمنی و اعتماد مردم 

کار عملیاتی را شروع کرده است.
او در پایان تصریح کرد: یکی از وظایف 
مهم سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی  تقویت نیروهای مردم نهاد و 
با  آموزش آتش نشان های دواطلب  
هدف فرهنگ سازی و آموزش ایمنی به 

تمام شهروندان است. 

سازمان آتش نشانی برتر در حوزه ستادی و عملکردی کشوری 
معاون خدمات شهری شهرداری  ا.. خوشبخت،  روح 
شیراز نیز گریزی به موضوع افزایش بودجه این سازمان 
زد و گفت: بودجه نسبت به دو سال قبل 3 برابر شده 
 است که 70 به 280 میلیارد تومان افزایش بودجه 

داشته است.
او با بیان اینکه اسناد بالا دستی یکی از نقاط قوت این سازمان 
است، عنوان کرد: در طول عمر شورای ششم، طرح جامع ایمنی 
و اطفای حریق شهرداری در 10 فصل تهیه شده است که تمام 
اقدامات این سازمان براساس طرح جامع و مبنای علمی  است. 

خوشبخت تصریح کرد: مجموعه این اقدامات باعث شده است 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی علاوه بر حوزه عملیاتی در 
حوزه ستادی جز سازمان های برتر در حوزه شهرداری و کشور 

محسوب شود.
معاون شهردار شیراز از اجرای 18 پروژه در حوزه خدمات 
شهری براساس تکالیف کمیسیون سلامت و محیط زیست 
شورا خبر داد و گفت: این پروژه ها در راستایی افزایش ایمنی، 
مدیریت بحران و افزایش رضایتمندی از ارائه خدمات در شهر 

شیراز است.
خوشبخت از نوسازی و احداث 10 ایستگاه آتش نشانی در 
سطح محلات کلان شهر شیراز خبر داد و گفت: براساس طرح 
جامع باید ایستگاه های آتش نشانی به عدد 32ایستگاه  برسد 
که مدت زمان رسیدن به حوداث به 5 دقیقه یا کمتر برسد. 
او  از رونمایی نردبان 5۶متری  متخصص عملیات آتش نشانی 
 خبر داد و گفت: خرید یک نردبان دیگر در دستور کار مدیریت 

شهری است.  
 کاهش حوداث ماحصل همراهی 

واعتماد  مسؤلان و مردم است
رئیس سازمان  هادی عیدی پور، 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز نیز با بیان اینکه رسالت نیروی های 
خدوم و بی ادعا آتش نشانی از زمانی که  
استخدام سازمان می شوند و قسم یاد 
می کنیم، آغاز می شود، افزود: در مسیر 
انجام وظیفه بدون در نظر گرفتن نژاد و  
موقعیت اجتماعی با یک تماس با سامانه 
125 نیروها به محل حادثه اعزام و برای 
نجات شهروندان تلاش می کنیم. او  با 
تأکید بر این مطلب که از زمان تأسیس 

سازمان آتش نشانی تاکنون یک روز و یک ساعت هم تعطیلی 
نداشتیم، افزود: خدمات ایمنی و آتش نشانی به صورت مستمر و 

در کمترین زمان به شهروندان ارائه می گردد.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: اعتماد مردم به این سازمان به عنوان بزرگ ترین 
سرمایه است که باعث می شود آتش نشان در مسیر خدمات 
ایمنی مطلوب و با  کیفیت را به مردم شهر شیراز عرضه نماید. 
عیدی پور تأکید کرد: یکی از شعارها و باورهای همیشگی و 

روزانه ما این است که تا پای جان در خدمت مردم هستیم. 
او در بخش دیگری از سخنان خود درباره عملکرد این سازمان 
در حوزه آموزش شهروندی افزود: با همراهی شهروندان 
شیرازی و با  تلاش های که از سال گذشته شروع شد موضوع 
آسیب شناسی علل حوادث در بروز آتش سوزی خانگی مدنظر 
قرار گرفت و در این مسیر با شناسایی آسیب ها  اقدام به آموزش 
و فرهنگ سازی از تمام سطوح و سنین مختلف شهر کردیم 
که خوشبختانه آمار عملیات های ما در ۶ماه  سال 1402 با 
کاهش 11 درصدی روبرو شده است به طوری که در حوزه حریق  

38درصد کاهش آتش سوزی داشته ایم. 
عیدی پور ضمن بیان این مطلب که آرزوی ما کمتر به صدا 
درآمدن زنگ ایستگاه برای انجام عملیات و کاهش حوادث 
است، تصریح کرد: کاهش آمار نشان می دهد اگر از حوزه 
فرهنگ سازی و همراهی مردم اقدامات ایمنی را دنبال کنیم 

شاهد کاهش آمار حوادث باشیم.
 رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری خاطر نشان کرد: 
در ۶ ماه اول سال جاری  شاهد کاهش 2 هزار تماس با 
آتش نشانی بودیم که این نتیجه فرهنگ سازی است همچنین 
در ۶ ماه دوم سال جاری زمان رسیدن به حوادث 11 ثانیه 
 کاهش یافته است و هدف ما رسیدن به محل حوداث 

در 5دقیقه است. 
عیدی پور از راه اندازی اولین هنرستان آتش نشانی  با ظرفیت 
جذب 25 دانش آموز در ناحیه 3 آموزش و پرورش شهر شیراز 

خبر داد. 
 او با بیان اینکه ایمنی فعالیت بین بخشی است و صرفاً وظیفه 
آتش نشانی نیست، اظهار کرد:  بند 14 ماده 55   قانون 
شهرداری ها نیاز به اصلاح دارد تا آتش نشانی در حوزه ایمنی 

از قدرت اجرایی باشد تا از فعالیت غیر ایمن جلوگیری نماید. 
عیدی پور با اشاره به راه اندازی پویش های مختلف ایمنی مطرح 
کرد: این پویش ها ضمن همراهی مردم با خدمات ایمنی کاهش 
80 درصدی حوادث و 45 درصد کاهش حوادث آتش سوزی در 

طبیعت  را به همراه داشته است.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز از 
راه اندازی مسابقه کاریکاتور ملی با موضوع چهارشنبه سوری خبر 
داد و هدف این مسابقه به صفر رساندن حوادث در چهارشنبه 
آخر سال عنوان کرد. عیدی پور به دغدغه های آتش نشان ها 
پرداخت و گفت: تشکر ویژه می کنم از شهردار شیراز که در 

حوزه مسایل معیشتی آتش نشان ها اهتمام ویژه دارند. 
او تأمین مسکن آتش نشانی را یک چالش و دغدغه برای 
نیروهای خدوم آتش نشان شهر شیراز دانست و اظهار امیدواری 
کرد با نگاه ویژه مدیریت شهری به آتش نشان ها موضوع مسکن 

آنها مرتغ گردد.
 تقدیر از دو تن از خانواده های شهید آتش نشان در 
 حادثه برمشور در سال 91  و سایر فرماندهان از جمله 

برنامه های ایم مراسم بود.

   بزرگداشت روز ملی آتش نشانی و ایمنی شهرداری شیراز و افتتاحیه نمایشگاه تجهیزات آتش نشانی درمقابل باغ عفیف آباد برگزار شد؛

آیاقیمتجدیدنانکیفیتآنراارتقامیدهد؟

 چانه گرانی 
درتنور نانواها

بالاخره گرانی نان به استان فارس و شهر شیراز 
نیز رسید. 22 مرداد ماه یعنی حدود سه ماه پیش 
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در خصوص 
افزایش قیمت نان در استان فارس بیان کرد: 15 

استان کشور قیمت نان را افزایش داده اند اما تاکنون 
هیچ گونه افزایش قیمت نان در فارس مصوب نشده 
است. وی اضافه کرد: براساس تکلیفی که بر عهده 

صفحه3اتحادیه مربوطه قرار داده شده زمینه ...

شهرداری شیراز در جشنواره شهید رجایی 
فارس خوش درخشید؛

کسب 2 مقام برتر توسط 
شهردار این کلان شهر

صفحه 7
صفحه3

بهای سنگین خالی شدن سفره های آب زیر زمینی؛

نشست فارس 
درصدر فرونشست

 شهردار شیراز:

 باید به آتش نشان های شهر 
شیراز  بالید

رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر شیراز:

اقدامات مدیریت شهری موجب 
جهش در سازمان آتش نشانی شد

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز:

بزرگ ترین سرمایه و پشتوانه، 
اعتماد مردم به آتش نشان ها است 

آبی برآتش

مدرس دانشگاه و کارشناس مسائل سیاسی
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رئیسجمهور :

قرار است موضوع برجام در سطح وزرای امور خارجه دنبال شود
ایرنا-رئیس جمهور با بیان اینکه سفر 
نیویورک، سفر پربرکتی بود گفت: درباره 
برجام گفت وگوهایی انجام شد، دغدغه های 
مطرح  اروپایی  کشورهای  با  را   خود 
کردیم و قرار شد وزرای امور خارجه این مسئله 

را دنبال کنند.
مسعود پزشکیان در بدو ورود به تهران گفت: 
قرار شد در آینده جلساتی با کشورها اسلامی 
داشته باشیم و بیانیه و اعتراضات خود را اعلام 

کنیم و تصمیماتی نیز گرفته شود.
  نمی شود نام انسان بر نتانیاهو گذاشت

وی ادامه داد: در این سفر، با رئیس شورای اروپا 
و سران کشورهای اروپایی صحبت کردیم، اما 
آنها می گفتند که ما جنایات اسرائیل را محکوم 
کرده ایم اما آمریکا هم باید مسئله را حل کند و 
نتانیاهو، که نمی شود نام انسان را بر او گذاشت.

رئیس جمهور ادامه داد: این مسائل را در صحن 
سازمان ملل و در دیدارهایی که داشتیم بیان 
کردیم، همه اظهار همدری می کردند اما با 

همدردی مشکل حل نمی شود.
وی گفت: در کشور ما و کشورهای دیگر از 
اتفاق ساده ای رخ دهد زمین و زمان را به هم 
می دوزند که حقوق بشر زیر پا گذاشته شده 
است اما همین ها در مقابل جنایات اسرائیل 

و کشتار صدها نفر سکوت می کنند و توجیه 
می کنند. رئیس جمهور به دیدارهای خود با 
سران کشورهای همسایه پرداخت و اظهار 
داشت: با رؤسای جمهور و نخست وزیران 
کشورهای همسایه دیدار داشتیم، قرار شد 
درباره اهداف خود در برنامه با آنها توافقاتی 

داشته باشیم.

وی افزود: این سفر فرصت مناسبی بود که 
در دیدار با مقامات سایر کشورها، برنامه هایی 
برای دیدار در کشورهای همسایه و کشورهای 

اروپایی بگذاریم.
پزشکیان به موضوع برجام نیز اشاره کرد و 
توضیح داد: درباره برجام گفت وگوهایی انجام 
شد، دغدغه های خود را با کشورهای اروپایی 

مطرح کردیم و قرار شد وزرای امور خارجه 
این مسئله را دنبال کنند. اعلام کردیم که 
ما برجام را پاره نکردیم و این ترامپ بود که 
 این کار را کرد، آنها نیز پذیرفتند. تلاش بر 
این است که با گفت وگو این روند و تحریم ها 
 و روندی که در کشور ما ایجاد کرده اند را 

پیگیری کنیم.
وی افزود: قرار شد وزارت امور خارجه ما و 
کمسیون  های مشترک به صورت عملیاتی 
درمنطقه ارتباطات را از نظر اقتصادی و امنیتی 

و سیاسی و فرهنگی دنبال کنند.
پیگیری و  با چین برای    تشکیل کارگروهی 

عملیاتی کردن مصوبات دولت شهید رئیسی
رئیس جمهور گفت: کارگروه مشخصی با چین 
شکل گرفته تا مصوباتی که در دولت شهید 
رئیسی انجام شده بود، پیگیری و عملیاتی شود.
  ایرانیان مقیم آمریکا دغدغه هایی داشتند که 
در داخل کشور تلاش می کنیم آنها را برطرف کنیم

دگتر پزشکیان به دیدار خود با ایرانیان 
مقیم آمریکا نیز اشاره کرد و توضیح داد: 
با ایرانیان مقیم آمریکا جلسه داشتیم، 
 نشستی هم با نمایندگان ادیان و مذاهب 
مختلف برگزار کردیم، با نمایندگان مراکز 
علمی و نخبگان آمریکا جلسه گذاشیم 

 که جلسه بسیار خوبی بود و دیدگاه ما 
را از نزدیک شنیدند. مردم آمریکا آنچه از 
 رسانه یا صدای بیگانه می شنوند با آنچه 
با گفت وگو می تواند خود را ظاهر کند خیلی 

فرق داشت.
دکتر پزشکیان تأکید کرد: ایرانیان مقیم آمریکا 
دغدغه هایی داشتند که در داخل کشور تلاش 
می کنیم آنها را برطرف کنیم تا بتوانند راحت 
به کشور تردد کنند و جوی که در آنجا درست 

شده، ببینند که اینگونه نیست.
  دستاوردهایی که در این سفر داشتیم، کار 

چند ماه ما را سبک کرد
وی اظهار داشت: دستاوردهایی که در این 
سفر داشتیم، کار چند ماه ما را سبک کرد 
چون باید با رؤسای کشورهای خارجی درباره 
مسائل مختلف گفت وگو می کردیم اما در این 
سفر فرصتی بود تا در این ۳ روز بیش از 
 ۲۷ دیدار مختلف و دو سخنرانی رسمی در

سازمان ملل داشتیم.
 رئیس جمهور گفت: امیدواریم در ادامه با 
گفت وگوهایی که شکل گرفته، راه را ادامه 
دهیم و پیام صلح و صداقت و انسانیت را که 
آنها به دروغ می گویند معتقدیم، ما در عمل 

پیاده کنیم.

رهبرانقلاباسلامیدرپیامیبهمناسبتهفتهدفاع
مقدسوروزمهمانیلالههاتأکیدکردند:

گرامیداشت یاد شهیدان ضامن سلامت مسیر حرکت 
ملت و منحرف نشدن از جهت گیری انقلاب

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به 
 مناسبت هفته دفاع مقدس و روز »مهمانی لاله ها«، گرامیداشت یاد 
شهیدان والا مقام را ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف 

نشدن از جهت گیری انقلاب دانستند.
متن این پیام که همزمان با مراسم غبار روبی، عطرافشانی و گلباران 
مزار شهیدان در سراسر کشور با عنوان »مهمانی لاله ها« از سوی 
حجت الاسلام موسوی مقدم، نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد، به این 

شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

هفته دفاع مقدس، فرصت مغتنمی برای نورانی کردن فضای کشور با 
یاد شهیدان والامقام است. این یاد گرامی، ضامن سلامت مسیر حرکت 
ملت ایران و منحرف نشدن از  جهت گیری انقلاب است و باید قدر و 
ارزش آن را دانست. غفلت ها و سرگرمی های روزمره ی زندگی، همراه با 
ما است. باید نگذاشت این عوارض طبیعی، ما را از آن منشأ نورانیت و 

طهارت دور کند. با امید به کمک خداوند دانا و توانا.

ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در 
دیدار با جمعی از فرزندان شاهد و خانواده معزز شهدا 
گفت: دشمن پرونده سرنگون کردن نظام اسلامی 
را برای همیشه بسته است و اکنون تنها به دنبال 
بهانه هایی مانند سلاح هسته ای می رود در حالی که 
 خودشان هم می دانند ما هرگز دنبال سلاح هسته ای 

نبوده و نیستیم.
محمدرضا عارف در ششمین روز از هفته دفاع 
مقدس و در سالروز شکست حصر آبادان در عملیات 
ثامن الائمه )ع(، با جمعی از فرزندان شاهد و خانواده 

معزز شهدا دیدار کرد.
وی با بیان اینکه عنوان »فرزند شهید« پرافتخارترین 
عنوان ایران است، اظهار داشت: شما تکلیف دارید 

که از نام بلند و پرافتخار پدرانتان دفاع کنید.
معاون اول رئیس جمهور در شروع سخنان خود در 
این دیدار صمیمانه که در سالن شهید بهشتی نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد، با تبریک هفته دفاع 
مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر 
انقلاب اسلامی گفت: شاید گفتن چنین سخنانی 
برای یک فرد سیاسی، خودنمایی محسوب شود اما 
این اعتقاد قلبی من است که همواره به حال شهدا و 
دانشجویان شهیدی که در دانشگاه با آنها آشنا شده 

بودم غبطه می خورم.
  »فرزند شهید« پرافتخارترین عنوان کشور است

عارف در این جلسه، پس از شنیدن پیشنهادات و 
نظرات حاضران درباره مسائل مختلف کشور گفت: 
اینکه شما به مانند پدران بزرگوارتان هستید و هیچ 
خواسته شخصی ای را در چنین جلساتی مطرح 
نمی کنید، بسیار غرور آفرین است، عنوان »فرزند 
شهید و خانواده شهدا« پرافتخارترین عنوان در 

کشورماست.

وی افزود: اگرچه در طول سال های گذشته ما در 
بسیاری از موارد، الگوهای محبوب جامعه را سوزانده 
و از دست داده ایم، اما عنوان »شهید« همچنان 
 پرافتخار مانده است و حتی اگر کسی بخواهد این 
الگو را از جوانان و نوجوانان ما بگیرد هرگز موفق 
نخواهد شد و شما به عنوان فرزندان شهدا مسئول 
هستید که از این نام پرافتخار دفاع کنید و برای 

رشد و توسعه کشور تلاش کنید.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با تأکید بر مسئولیت اجتماعی خانواده و 
فرزندان شهدا در تبیین انقلاب اسلامی برای 
نسل جوان و نوجوان ایران گفت: یکی از مهمترین 
وظایف ما این بود که در ۴ دهه گذشته درباره 
فضایی که منجر به پیروزی انقلاب اسلامی شد 
 برای جوانترها روشنگری و تبیین کنیم اما درگیر 
 شدن با امور جاری، مانع از این شد که به این 

حوزه بپردازیم.
عارف در همین زمینه ادامه داد: ما نتوانستیم به 
خوبی برای این نسل توضیح بدهیم که حاکمیت 
یک رژیم فاسد و دیکتاتور، خصوصاً بعد از کودتای 
۲۸ مرداد و تحقیرجامعه ایرانی از سوی غرب بود که 
باعث شد چهره کاریزماتیکی مانند امام خمینی)ره( 
به عنوان مرجعیت دینی شجاع و وارسته قدم به 
میدان مبارزه بگذارند و در کنار آن نیز تشکل های 
اسلامی دانشجویی دانشگاه تهران و دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با هدایت مرحوم آیت ا... طالقانی 
و مهندس بازرگان در این مبارزه وارد شدند، بازار 
هم دوشادوش آنها حرکت کرد و در حالی که از ۱۵ 
خرداد ۴۲ تا بهمن ۵۷ تنها ۱۵ سال گذشته بود، 
انقلاب اسلامی ایران در عین »ناباوری« به پیروزی 
رسید و این »پیروزی ناباورانه« همان نکته مهمی 
است که آیت ا... طالقانی به امام خمینی )ره( گفتند 

و امام هم آن را تأیید کردند.
وی افزود: البته انصاف این است که بگوییم گروه ها 
و جریانات سیاسی دیگری هم خصوصاً در دانشگاه 
فعال بودند اما هیچ کدام از آنها اصالت و تأثیرگذاری  
جریانات اسلامی و انجمن های اسلامی دانشجویان 
را نداشتند و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، همین 
جوان ها بودند که مسئولیت اداره کشور را برعهده 

گرفتند و مشغول خدمت شدند.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: ما نتوانستیم به 
نسل جدید بگوییم که میزان تحقیر به حدی بود که 

حتی افسران بلندپایه ایران به اندازه یک تکنسین 
 آمریکایی احترام نداشتند و آنها هر کاری که 

می خواستند می کردند.
عارف با اشاره به نقش شهدا در پیروزی و استحکام 
نظام اسلامی گفت: دو عامل مهم در پیروزی و 
تثبیت انقلاب اسلامی نقش داشت که عامل اول، 
نگاه بلند بنیانگذار انقلاب  اسلامی بود و در مرحله 
بعد، درخشش جوانان متعهد و مؤمنی بود که پدران 
و شما بودند و رشادت آنها باعث استحکام انقلاب 

اسلامی شد.
وی خاطرنشان کرد: پدران شجاع شما از همان 
روزهای ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با تشکیل 
جهاد سازندگی و بعد هم با انقلاب فرهنگی و پس از 
آن با شرکت در دفاع مقدس از ایران پاسداری کرده 
وجانشان را فدا کردند و در حالی که درهمان دوران 
برخی حتی برای نرفتن به سربازی و جبهه های 
جنگ، به هر ترفندی متوسل می شدند، پدران شما 
در سنین جوانی، نه تنها در جبهه ها حضور پیدا 
کردند که حتی اداره جنگ را هم برعهده گرفته 
و جنگ را فرماندهی کردند، این خانواده شهدا 
 بودند که در موارد بسیاری در جنگ، با همان 
اندوخته های اندکشان کمک اقتصادی کردند و در 

تأمین مایحتاج رزمندگان سهیم شدند.
معاون اول رئیس جمهور افزود: این دستاورد پدران 
شما بود که امروز انقلاب تثبیت شده است و دشمن 
پرونده سرنگون کردن نظام اسلامی را برای همیشه 
بسته است و اکنون تنها به دنبال بهانه هایی مانند 
سلاح هسته ای می رود در حالی که خودشان هم 
می دانند که ما هرگز دنبال سلاح هسته ای نبوده 

و نیستیم.
  بیانیه گام دوم انقلاب، میثاق ملی همه ماست

عارف در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
آنکه یکی از راه های ماندگاری انقلاب اسلامی و 
غلبه بر مشکلات و پیشرفت در تمامی مسیرها، 
پیگیری بیانیه گام دوم انقلاب است که مقام معظم 
رهبری  بیان کرده اند، گفت:  این سند، میثاق ملی 
همه ماست و موظفیم در مسیر تحقق این سند 
ارزشمند، با تمام توان حرکت کنیم  و در این مسیر، 
شما فرزندان شهدا باید نقش آفرین باشید، البته این 
امتیاز نیست بلکه مسئولیت سنگینی است که شما 

برای پاسداری از خون پدرانتان برعهده دارید.

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در سی و ششمین گردهمایی فرماندهان 
دفاع مقدس با محوریت گردان های مهندسی رزمی 
گفت: خداوند بزرگ را شاکرم که این توفیق نصیب 
من شد که در ایام گرامیداشت دفاع مقدس برای 
بزرگداشت ذکر و نام شهدا گرد هم جمع شده ایم و 
برای من افتخار است که در جمع شما پیشکسوتان 
 جهادگر و سنگر سازان بی سنگر و خدوم 

حضور دارم.
رئیس قوه مقننه با اشاره به  عملیات طوفان 
الاقصی گفت: امام خمینی)ره( در زمانی که هنوز 
در ابتدای راه انقلاب اسلامی بودیم و پیروزی در 
سال ۱۳۵۷ رخ داد فرمودند همه مشکلات ما از 
رژیم نامشروع و منحوس صهیونیستی و آمریکا 
است و در جایی دیگر فرمودند با این رژیم پهلوی 
اگر مبارزه می کنیم به خاطر این است که واسطه و 
دست نشانده آن ها هستند و فلسطین موضوع اول 

جهان اسلام است.
وی عنوان کرد: در روزهای ابتدایی عملیات 
طوفان الاقصی وزیر خارجه آمریکا می گفت، اگر 
اسرائیل وجود نداشت امروز باید یک اسرائیل ایجاد 
می کردیم. رزمندگان مقاومت در غزه با جمعیت 
محدود و اندک عملیات خود را انجام دادند و ارتش 
تا بن دندان مسلحی که ارتش های متحد کشورهای 
عربی در دهه 60 نتوانستند با او مقابله کنند را 
شکست دادند. با فرهنگی که پایه آن سنت های 
الهی است جنگیدند و خارج از تصور همه ما یک 
سال است که ایستادند و مقاومت کردند، پایه آن از 
دوران دفاع مقدس بنا شده و اگر امام خمینی)ره( 
فرمودند راه قدس از کربلا می گذرد حاکی از زنده 

نگه داشتن این فرهنگ است.
قالیباف عنوان کرد: خیلی از شهدای ما روزهای 
سخت را دیدند اما این موفقیت ها را ندیدند و پس 
از پذیرش آتش بس، خیلی زخم زبان ها خوردیم که 
نه صدام رفت و نه از راه کربلا به قدس رسیدید! 
اما امروز می بینیم که دشمن صهیونیستی با 
همراهی داعش حمله کرد و در ۴0 کیلومتری 
مرز ما حضور فیزیکی پیدا کرد و شهید سلیمانی 
 با آن ها مبارزه کرد و امروز رزمندگان مقاومت 
براساس همان فرهنگی که انقلاب اسلامی 
پایه گذاشت امروز در نقطۀ صفر مرزی رژیم 
 صهیونیستی با یک ارتش تابن دندان مسلح 

مبارزه می کنند.
وی با اشاره به اینکه همه ما زمانی که انقلاب 
اسلامی پیروز شد، نظامی شدن بسیج و سنگرسازی 
جهاد در جنگ را تصور نمی کردیم، افزود: همه ما 
جزو آنهایی بودیم که با نیروهای جهاد به روستاها 
می رفتیم تا تحول، محرومیت زدایی و رشد 

اقتصادی ایجاد کنیم. می دانستیم که باید برای 
رشد و پیشرفت حرکت کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر در 
سالگرد دفاع مقدس گرد هم جمع می شویم برای 
ذکر نام و یاد شهدا است، با ذکر شهدا می خواهیم 
از غفلت خارج شویم و فراموش نکنیم از چه مبانی 
شروع کرده ایم و امروز کجا هستیم. در این جمع ها 
عمیقاً متوجه می شویم که برای پیشرفت کشور با 
همه توان وارد مبارزه با استکبار شدیم؛ اما بپذیریم 
باورهایی را که در دوران دفاع مقدس با آن ها به 
پیروزی رسیدیم را به عرصه سازندگی، محیط 
اقتصادی و مسائل فرهنگی و اجتماعی نیاوردیم یا 
ناخواسته باورمان شد که شاید خدای میدان دفاع 
مقدس و خدای اقتصاد مقاومتی تفاوت دارد. ما 
نتوانستیم این فرهنگ را منتقل کنیم اما دشمنان 
ما که با اساس این گفتمان مخالف بودند و این 
را نجات بخش کشور می دانستند مانند خوره این 
کار را انجام دادند و عده ای از ما را اینگونه پیش 
بردند که از گذشته خود پشیمان شدند، عده ای 
شعار دادند اما عمل نکردند، عده ای نیز نه شعار 
دادند و نه عمل کردند اما با این فرهنگ اصیل الهی 
و مبتنی و برخواسته از قرآن و اهل بیت مستقیم و 
غیر مستقیم مبارزه کردند. اگر مقام معظم رهبری 
از جهاد تبیین، جنگ ترکیبی و جنگ نرم سخن 

می گویند دلیل آن این مباحث است.
رئیس قوه مقننه ادامه داد: من به عنوان خدمتگزار 
و همرزم شما در دوران دفاع مقدس باید در 
مقابل شما و در این جمع بایستیم شرمنده باشم 
که اشکالات سازمانی و نهادی داریم و جهادی را 
که آن روزها دیدیم به صورت شکلی نیز مشاهده 
نمی کنیم چه برسد به صورت محتوایی، وظیفه 
قطعی ما حل مشکلات است، حل مشکلات در گرو 

همین فرهنگ است.
وی با تأکید بر اینکه شاید حرف شما این باشد که 
به عنوان یکی از سران قوا چه  کنم، که حرف حقی 
است اما تصور نکنید که به صورت تکی می توان 
کاری انجام داد باید همه کنار یکدیگر باشیم، 
گفت: برای ایجاد یک بخش خاکریز باید در کنار 
یکدیگر می ایستادیم، آن باورها را باید در حوزه 
 اقتصاد و فرهنگ ایجاد کنیم. بپذیریم ما یکدیگر را 

پیدا نکرده ایم.
رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: ما در 
مجلس تلاش کردیم برنامه هفتم توسعه را تنظیم 
کنیم که نسبت به همه برنامه های توسعه ای بعد 
از دوران دفاع مقدس مناسب تر، عملیاتی تر و 
اجرایی تر است و کمترین اشکال را نسبت به 
سایر برنامه ها دارد. این برنامه باید توسط مجلس 

دوازدهم و دولت چهاردهم اجرا شود.

وی افزود: اگر دولت حرف از وفاق ملی می زند و به 
فرموده مقام معظم رهبری موفقیت دولت، موفقیت 
همه است و رئیس جمهور نیز تأکید دارد میثاق 
ما برنامه هفتم توسعه است باید دست در دست 
یکدیگر بدهیم و  بدون مسائل حاشیه ای برنامه 
هفتم را که می تواند تحول اقتصادی ایجاد کند 

اجرایی کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز به 
اندازه ای که درآمد داریم، متأسفانه منابع، انفال، 
انرژی های فسیلی و منابع معدنی که در دسترس 
قرار دارد را هدر می دهیم، در برنامه هفتم توسعه 
نسبت به این موضوع متمرکز شده ایم تا از هدر 

رفتن منابع جلوگیری کنیم.
قالیباف با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری 
می فرمایند، همیشه دغدغه فرهنگ را بیشتر از 
بقیه موارد دارم اما امروز اقتصاد در اولویت ما است، 
ادامه داد: باید دست در دست یکدیگر بدهیم و 
بتوانیم با نسل جدید در کنار یکدیگر قرار بگیریم. 
به جوانان خلاق میدان بدهیم و بدانیم که در حوزه 
نیروی جوان در ایده آل ترین پنجره جمعیتی قرار 
داریم. در حوزه فناوری چه در سخت افزار و چه 
در نرم افزار جزو کشورهای موفق دنیا هستیم اما 
در حال از دست دادن منابع انسانی مانند منابع 

طبیعی هستیم.
وی ادامه داد: امیرالمؤمنین)ع( در نهج البلاغه در 
خصوص آنچه پایه های یک حکمرانی را از بین 
می برد فرموده اند: یکی اینکه فروع را بر اصول 
ترجیح دهید، دیگر اینکه افاضل را دفع و ارازل را 

جذب کنید. ما نباید گرفتار این موضوعات شویم.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه اگر در مسیر درست 
حرکت کنیم همه اقشار آثار برنامه هفتم توسعه را 
در زندگی خود می بینند و امید آنها بیشتر می شود 
به شرطی که باور داشته باشیم و بدانیم میدان را 
برای افاضل باز کنیم آنها میدان پیدا کنند، تصریح 
کرد: به سهم خود مطالبات شما را پیگیری می کنم 
و کارهای بر زمین مانده شما را دنبال می کنم و 

این حق شما است.

ایسنا- محمد گلزاری، دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت گفت: رئیس جمهور پس از بازگشت به ایران 
در اولین لحظات در جریان اقدامات صورت گرفته 
درباره حادثه معدن طبس قرار گرفت و دستورات 

لازم را صادر کرد.
محمد گلزاری در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس درباره آخرین وضعیت پیگیری 

دولت در زمینه ریزش معدن در طبس نوشت:
»سیاست ما در شورای اطلاع رسانی دولت وفاق 
ملی، رساندن صدای بی صدایان به گوش دولتمردان 
و کمک به شکل گیری تصویر درست و واقعی از 
حقیقت در جامعه است. باور داریم انعکاس درست 
و دقیق اخبار می تواند مسئولان را در رفع کاستی ها 

کمک کند.
پس از وقوع حادثه غمبار معدن طبس، همکاران 
رسانه ای در رسانه های مختلف به محل حادثه رفته 
و روایت های خود را نوشتند. سیاست همه ارکان 
دولت، پیگیری همین مسائل بوده و  در همه ساعات 
پس از حادثه درگیر هماهنگی های بین بخشی 

برمبنای مشاهدات و کاهش مشکلات بودیم.
رئیس جمهور محترم پس از بازگشت به کشور 
در اولین لحظات در جریان اقدامات صورت گرفته 
درباره این حادثه قرار گرفتند و دستورات لازم را 
درباره این مسئله صادر کردند و منتظر گزارش 
هیئت بررسی حادثه برای پیگیری های بیشتر 
هستند. وزارتخانه های بهداشت، کار، کشور و صمت 

پیگیر حقوق کارگران مظلوم و خانواده های داغدیده 
هستند. بخشی از کار هم در اختیار نهادهای دیگر 
مانند قوه قضائیه است که هماهنگی های لازم 
نیز انجام شده و دوستان ما در قوه قضائیه نیز با 
همدلی در صدد حل مسائل هستند. خانم ها فرخه 
و محمودی و آقای هادیان روایت های خود از حادثه 
را نوشتند. ما در شورای اطلاع رسانی این آمادگی 
را داریم که این ۳ خبرنگار را به همراه یک نفر از 
شورای اطلاع رسانی به منطقه اعزام کنیم تا پیگیر 

چند و چون اقدامات باشند.
ضمن قدردانی از همه همکاران رسانه ای دغدغه مند 
و دلسوز، اعلام می کنیم که در مسیر کشف حقیقت 

و رفع مشکلات در کنار شما هستیم.

معاوناولرئیسجمهور:

بیانیه گام دوم انقلاب، میثاق ملی همه ماست
رئیسمجلسشورایاسلامی:

برنامه هفتم را به دور از حواشی اجرا کنیم

تسنیم- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با بیان 
اینکه دولت چهاردهم که محوری ترین شعارش 
عدالت است، پشتیبان خانواده جانباختگان طبس 

خواهد بود، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

»با جمعی از خانواده درگذشتگان معدن طبس 
صحبت کردم. 

رنج فقدان عزیزانشان عمیق و غیرقابل جبران 
است. دغدغه آینده و هزینه هایی که بر آنان تحمیل 

خواهد شد، نباید بر آن رنج ها بیفزاید. به آنان 
اطمینان دادم دولت چهاردهم که محوری ترین 
شعارش عدالت است، در این مسیر پشتیبان آنان 

خواهد بود.«

سخنگویدولت:

دولت پشتیبان خانواده جانباختگان معدن طبس است

دبیرشورایاطلاعرسانیدولت:

پیگیری حادثه معدن طبس در اولویت رئیس جمهور است
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مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز اعلام 
کرد:

تمدید زمان قرعه کشی جایزه یک میلیارد تومانی 
عوارض نوسازی 

 مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز گفت: به دلیل 
استقبال شهروندان و طولانی شدن زمان توزیع قبوض نوسازی، مدت زمان 
پرداخت عوارض نوسازی جهت شرکت در قرعه کشی یک میلیارد تومانی 
مرحله اول هشتمین جشنواره خوش حسابی عوارض ۱۴۰۳ تا پایان آبان 

ماه تمدید شد.
امید گشتاسبی ضمن اشاره به توزیع قبوض نوسازی در درب منازل 
شهروندان اظهار کرد: به دلیل استقبال شهروندان و طولانی شدن 
زمان توزیع قبوض نوسازی، مدت زمان پرداخت عوارض نوسازی جهت 
شرکت در قرعه کشی یک میلیارد تومانی مرحله اول هشتمین جشنواره 
خوش حسابی عوارض ۱۴۰۳ تا پایان آبان ماه تمدید شد. وی افزود: این 
جایزه بزرگ فقط به یکی از مودیان پرداخت کننده عوارض نوسازی اهدا 
می شود. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز همچنین 
اعلام کرد: شهرداری شیراز در حال تدارک یک قرعه کشی بزرگ در نیمه 
دوم سال جاری به پاس قدردانی و سپاسگزاری از شهروندان خوش حساب 
با جوایز نقدی به ارزش ۵ میلیارد تومان است. گشتاسبی گفت: مؤدیانی 
که قصد حضور در این جشنواره را دارند، فقط تا پایان آبان ماه سال جاری 
فرصت دارند که با پرداخت نقدی عوارض نوسازی خود در این رویداد 
بزرگ مشارکت کنند. گشتاسبی عنوان کرد: راه های پرداخت عوارض 
نوسازی از طریق مراجعه به مناطق یازده گانه شهرداری شیراز، سامانه 
eshahr.shiraz.ir و شناسه پرداخت قبوض عوارض نوسازی توزیع شده 

در سطح شهر است.

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس خبر داد:

نمایشگاه مُد و لباس شیراز با حضور صد برند برتر 
کشوری و بومی

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از 
برپایی پنجمین نمایشگاه مُد و لباس شیراز با همراهی صد برند برتر ایران 
و حضور 9۰ درصدی برندهای بومی خبر داد و گفت: در این نمایشگاه نذر 
حجاب هم همانند نمایشگاه های قبلی داریم که عرضه چادر نیز به قیمت 

تعاونی ارائه می گردد.
سید رسول موسوی نژادیان با اعلام برپایی پنجمین نمایشگاه مُد و 
لباس شیراز؛ بیان کرد: نمایشگاه یاد شده امروز تا 9 مهرماه ۱۴۰۳ از 
ساعت۱۱ تا ۲۱ در سالن تشریفات مجتمع رفاهی دانشگاه شیراز واقع 
در خیابان ساحلی غربی آغاز به کار می کند و ورود نیز برای بازدید عموم 
رایگان می باشد. وی با اشاره به اینکه این تولدیدکنندگان و طراحان 
بومی، فعالیت چشمگیرتری نسبت به سال های قبل خواهند داشت، هدف 
اصلی پنجمین نمایشگاه مُد و لباس شیراز را حمایت از تولیدکنندگان 
و طراحان بومی  دانست. موسوی نژادیان با تأکید بر اینکه، برای اولین 
بار بیش از 9۰ درصد از برند های استان فارس و شیراز در این نمایشگاه 
حضور دارند، گفت: توجه به بحث تنوع و کیفیت و قیمت در ارائه 
محصولات و ارائه کالاهای عفیفانه، ارائه پوشاک بر پایه الیاف طبیعی و 

دوستار محیط زیست در این نمایشگاه مد نظر قرار گرفته است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:
بازارچه نیستان، روایت رضایت و مطالبه شهروندان

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید سرزده از بازارچه محدوده 
نیستان، از کنترل قیمت ها و رضایت مندی شهروندان ابراز خرسندی کرد. 
وی ضمن تأکید بر لزوم حفظ این روند، بر ارتقاء کیفیت ارائه میوه و 

تره بار در این بازارچه نیز تأکید نمود.
سید ابراهیم حسینی، در جریان بازدید از بازارچه محدوده نیستان، از 
نزدیک شاهد رضایت مندی شهروندان از کنترل قیمت ها و نظم و انضباط 
حاکم بر این بازارچه بود. وی اظهار داشت: خوشبختانه بررسی های 
میدانی نشان می دهد که قیمت ها در این بازارچه به خوبی کنترل شده 
و شهروندان از آن رضایت دارند. البته همواره می توان بهتر عمل کرد و 
ما نیز در این راستا تلاش خواهیم کرد. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
با اشاره به صحبت های برخی شهروندان مبنی بر بهبود کیفیت میوه و 
تره بار، افزود: با توجه به نظرات ارزشمند شهروندان، دستورات لازم برای 
ارتقاء کیفیت محصولات ارائه شده در این بازارچه صادر شده است و 
امیدواریم به زودی شاهد بهبود محسوس در این زمینه باشیم.  حسینی 
در پایان بر لزوم نظارت مستمر بر بازارچه ها و مراکز عرضه محصولات 
کشاورزی تأکید کرد و گفت: هدف ما تأمین کالاهای اساسی با قیمت 
مناسب و کیفیت مطلوب برای شهروندان است و در این راستا از هیچ 

کوششی دریغ نخواهیم کرد.

واکاوی چالش های پیش روی سرویس های مدارس

بررسی و ارائه راهکارهای رفع مشکلات پیش روی سرویس های مدارس  
با مسئولان امر و شرکت های ارائه دهنده در بازرسی کل استان فارس 

برگزار شد.
با توجه به دریافت گزارش هایی مبنی برناهماهنگی و کمبود سرویس 
مدارس و گله مندی والدین دانش آموزان از این وضعیت بازرسی کل 
استان فارس با دعوت از برخی از مسئولان شهرداری شیراز و شرکت های 
ارائه دهنده سرویس نسبت به بررسی و ارائه راهکارهای لازم برای 
رفع مشکلات اقدام کرد. در جریان این نشست که با حضور معاونان و 
سربازرسان بازرسی کل استان فارس برگزار شد مدیران شهرداری شیراز 
و برخی از شرکت های ارائه دهنده سرویس مدارس به طرح مشکلات 
و مسائل پرداختند. در این جلسه مشکلات احصاشده در خصوص 
سرویس های مدارس از جمله نحوه قیمت گذاری، کمبود سرویس و… 
مطرح و در خصوص آن تبادل نظر صورت گرفت. بازرسی کل استان 
فارس از افراد حاضر در نشست چنانچه دستگاهی به وظایف خود به 
خوبی عمل نمی کند با بازرسی کل استان فارس مطرح تا بازرسی نسبت 

به پیگیری آن اقدام کند.

آیاقیمتجدیدنانکیفیتآنراارتقامیدهد؟
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استاندار فارس:

کشورباوفاقوهمدلیدولتوملت
ادارهمیشود

شهردار کلان شهر شیراز: 

رشادتهایدلاورمرداندفاعمقدسبراینسلامروزتبیینشود

معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس:

ارتباطمردمانسرزمینها،زمینهگسترشصلحرافراهممیکند

استاندار فارس از اداره 
با وفاق و همدلی  کشور 
سخن  دولت  و  ملت 
گفت و افزود: با هم 
به  تا کشور  کمک کنیم 

نحو شایسته اداره شود.
ایمانیه  محمدهادی 
شورای  جلسه  در 
مرودشت  شهرستان 
که در سالن شهید 
استانداری  سلیمانی 
فارس برگزار شد، بر 
تأمین آب آشامیدنی و تخصیص آن از جانب آب منطقه ای سخن گفت و افزود: آب 
 منطقه ای موظف است آب شبکه لوله کشی که توسط شرکت آبفا انجام می شود را 

تأمین کند.
استاندار فارس با اشاره به موضوع برق شهرستان گفت: برق موضوعی ملی است و 
تمام کشور تحت تاثیر آن قرار دارد اما با وفاق و همدلی ملت و دولت قابل حل 
است؛ علاوه بر اینکه باید فرهنگ مصرف تغییر یابد باید به سمت ایجاد نیروگاه های 

خورشیدی و استفاده از انرژی تجدید پذیر حرکت کنیم.
 وی با اشاره به نقش کشاورزان، صنعتگران، کارخانجات و بهره برداران معادن و 
سایر حرفه های تولیدی و صنعتی در همراهی با دولت برای حفظ پایداری شبکه 
برق کشور، گفت: با هماهنگی سازمان جهاد کشاورزی و سازمان صنعت معدن 
و تجارت و وزارت نیرو تفاهمنامه ای منعقد و نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس 
 تأسیس شود تا در مدت زمان مشخص حجم بار شبکه سراسری برق به تعادل 

عرضه و تقاضا برسد.
 استاندار فارس پرکردن چاه های غیر مجاز و هوشمندکردن کنتور های چاه های 
کشاورزی را یکی از اهداف دولت و مدیریت ارشد استان دانست و ضمن گلایه 
از بعضی فرمانداران، گفت: علی رغم اینکه ۲۵ میلیون تومان وام از بانک 
کشاورزی برای کشاورزان در نظر گرفته شد تا هزینه کنتورهای هوشمند 
 بر این قشر فشار وارد نکند اما عملکرد بعضی شهرستان ها در این زمینه 

قابل قبول نیست.
نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر اینکه منابع گاز و برق و آب کشور متعلق به 
همه مردم و حتی نسل های بعد هم هست از ضرورت نگاه یکسان به همه استان و 
برخورد عادلانه با همه مناطق سخن گفت و تصریح کرد: اضافه مصرف در سهم آب 

و برق و گاز باید با پرداخت هزینه تمام شده باشد.
وی با بیان اینکه افت ولتاژ در مرودشت طی ماه های آینده مرتفع می شود بر ضرورت 
تخصیص های جدید به صنایع تبدیلی برای ایجاد ارزش افزوده محصولات خبر داد 
و در ادامه دستکاری در کنتورها را امری مذموم و ناپسند دانست و تصریح کرد: این 
موضوع علاوه بر حق الناس بودن، خلاف شرع هم هست لذا در این حوزه جای هیچ 

گونه مماشاتی وجود ندارد.
استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود موضوع اختصاص کود شیمیایی 
به کشاورزان این منطقه را مورد توجه قرار داد و گفت: پتروشیمی باید 
 ابتدا سهمیه کود شیمیایی مرودشت را بدهد و سپس محصولات خود را از 

شهرستان خارج کند.
 وی انجام مسئولیت اجتماعی را یکی از وظایف قانونی صنایع و پتروشیمی ها عنوان 
کرد و ضمن گلایه از عدم اجرای این مسئولیت توسط برخی موسسات خواستار 

ایفای مسئولیت اجتماعی این نوع مجموعه ها شد.
 ایمانیه از حل مشکل تأمین قیر معابر روستایی مرودشت خبر داد و خواستار تعیین 

تکلیف هرچه سریع تر طرح های هادی شهرستان مرودشت شد.
نماینده عالی دولت در فارس در پایان سخنان خود از اداره کشور با وفاق و همدلی 
ملت و دولت سخن گفت و افزود: با هم کمک کنیم تا کشور به نحو شایسته اداره 
شود اگرچه توقعات به جاست اما به وظیفه ها هم باید عمل کرد لذا با عقل و علم 

برای حل مشکلات تدبیر و پیش از وقوع واقعه باید علاج واقعه کنیم.

شهردار کلان شهر شیراز با بیان اینکه آرامش و امنیت امروز کشورمان به برکت 
خون شهیدان است، گفت: همه ما وظیفه داریم رشادت های دلاورمردان عرصه 

ایثار و ازخودگذشتگی را برای نسل جدید تشریح و تبیین کنیم.
محمدحسن اسدی در آیین گرامیداشت هفته غرورآفرین دفاع مقدس که در 
گلزار شهدای شهرک سعدی برگزار شد، به مقام شامخ بزرگمردان عرصه ایثار 

و فداکاری ادای احترام کرد. 
وی با بیان اینکه امروز کشور ما مدیون قطره قطره خون شهدا، جانبازان، 
ایثارگران و خانواده های مغززشان است، گفت: اگر امروز همه ما در آرامش 
هستیم و کشور در ثبات امنیتی به سر می برد به برکت خون شهیدان است و 
همه ما وظیفه داریم رشادت های دلاورمردان عرصه ایثار و ازخودگذشتگی را 

برای نسل جدید تشریح و تبیین کنیم. 
شهردار کلان شهر شیراز بر ضرورت صیانت از آرمان های شهدا و یادآوری 
دوران دفاع مقدس تأکید و بیان کرد: وقتی که می بینیم در دوران دفاع 
مقدس با از خودگذشتگی و ایثار فرزندان این مرزوبوم حتی ذره ای از خاک 
وطن را از دست نداده ایم، قطعاً در عرصه های دیگر نظیر جنگ اقتصادی 
 هم تحت زعامت رهبر معزز انقلاب اسلامی  می توانیم شاهد پیروزی ملت 

شریف ایران باشیم.
اسدی دفاع مقدس را الگویی ارزشمند و ماندگار برای همه نسل ها خصوصا 
عرصه مدیریتی قلمداد و عنوان کرد: با همین رویکرد و به عنوان سرباز کوچک 
این نظام و خدمتگزار مردم در شهرداری، به همراه همه همکارانمان و تلاش 
شبانه روزی و اقداماتی جهادی پروژه های متعدد و مختلفی را در جای جای این 
کلان شهر اجرا و یا در دست اجرا داریم که همگی سازندگی و عمران و آبادانی 

را برای شهر به همراه داشته اند. 
وی که در جمع اهالی شهرک سعدی و خانواده معزز شهدا سخن می گفت، 
با بیان اینکه با تفکر میدانی دفاع مقدس و خدمت همه جانبه به مردم راه 
شهدا را ادامه می دهیم، افزود: اگر شهروندان عزیز این شهرک مقایسه  ای با 
گذشته داشته باشند مشاهده خواهند کرد که شهرک سعدی با فعالیت های 
خوبی که انجام شده نظیر راه های ارتباطی، تونل، ۴۵ متری فشار قوی بعد از 
تونل، ۳۰ متری حاج عزت ا... فهندژ سعدی، بدنه سازی ها و دیگر فعالیت های 
 عمرانی چون بوستان ها، سالن های ورزشی و د  ه ها پروژه عمرانی دیگر توسعه و 

پیشرفت خوبی داشته است. 
شهردار شیراز پروژه احداث ایستگاه مترو در میدان گلستان را یکی از پروژه های 

مهم مرتبط با این شهرک دانست و گفت: فعالیت عمرانی این پروژه مهم 
به صورت شبانه روزی در حال انجام است و همه تلاشمان را به کار بسته ایم تا 

قطار مترو تا یک سال آینده به میدان گلستان )کلبه سعدی( برسد.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در بخش دیگری از سخنان خود از سعدی 
شیرازی به عنوان یک فیلسوف و شاعری ارزتده و نامدار یاد کرد و گفت: 
کلان شهر شیراز با وجود آثار برجسته تاریخی، فرهنگی و مذهبی موجود درآن 
نظیر سعدیه، حافظیه، حرم مطهر حضرت احمد بن موسی)ع( و .... می تواند 
 با وجود این ظرفیت های عظیم جاذبه های بسیاری را برای کل کشور و 

حتی دنیا ایجاد کند. 
وی با بیان اینکه شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز در چند هفته گذشته 
با بهره برداری از بسته های مختلف عمرانی، خدمات شهری، فرهنگی و ورزشی 
موفق شد یک بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی را رونمایی کند، گفت: امسال 
شهروندان فهیم شهر شیراز شاهد افتتاح و بهره برداری از پروژه های بزرگی در 
این کلان شهر خواهند بود، ضمن اینکه پروژه های بزرگ و تأثیرگذار دیگری را 

نیز شروع خواهیم کرد. 
گفتنی است در پایان این مراسم با حضور شهردار شیراز، رئیس کمیسیون 
فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر، فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج حضرت احمد بن موسی)ع(، سرپرست منطقه ۳ 
شهرداری شیراز و دیگر مسئولان از خانواده معزز شهدا تجلیل و حاضرین با 
 گلباران قبور شهدا بار دیگر با آرمان های والای شهدای معظم و امام شهیدان 

تجدید میثاق کردند.

محمد فرخ زاده، معاون گردشگری و امور زائرین استانداری 
فارس در پیامی به مناسبت روز جهانی گردشگری در 
پیامی آورده است: سازمان جهانی گردشگری بیست 
و هفتم  سپتامبر را به عنوان روز جهانی گردشگری 
نام گذاری کرده و در سراسر دنیا و تمامی کشورهای عضو 
سازمان جهانی گردشگری از جمله کشور عزیزمان ایران 
اسلامی این روز توسط اهالی گردشگری گرامی داشته 
می شود. از سال ۱98۰ میلادی به این سو، هر ساله 
شعاری از سوی سازمان جهانی گردشگری برای برجسته 
نمودن ارزش های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی 
گردشگری مطرح گردیده و کشورهای عضو در راستای 

تحقق این شعار اقدامات خود را متمرکز می کنند.
معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس ادامه 
داد: »گردشگری و صلح« شعار امسال روز جهانی 
گردشگری به انتخاب سازمان جهانی گردشگری است. 
این شعار بر نقش بی بدیل پدیده گردشگری در ارتقاء 

صلح و دوستی تأکید نموده و هدف صنعت گردشگری را 
برقراری صلح فراگیر در میان تمام آحاد جامعه و ملت های 
 مختلف از هر نژاد، زبان، فرهنگ و خاستگاه جغرافیایی 

قرار داده است.
معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس 
همچنین گفت: در جهانی که هر گوشه از آن در آتش 
خشم و تعصب و جنگ می سوزد، گفتن از صلح و سفر 
شاید کار ساده ای نباشد، اما دنیای امروز ما با این همه 
داغ و رنج، نیاز به یک التیام و مرهم دارد. جهانی که 
تفنگ هایش به روی کودکان و زنان بی گناه آتش گشوده 
اند و ایمان سربازانش در فرمانبری از مافوق تجلی پیدا 
کرده است. جهانی که خشونت در آن طرفداران بیشتری 
دارد تا همدلی و صلح. در چنین جهانی قرار است فعالان 
گردشگری صلح را پاس بدارند و درباره صلح بگویند و 
بشنوند و این که چگونه آدم ها با سفر کردن می توانند 
زمینه ساز صلح شوند. گردشگری لزوما نمی تواند 

منجر به برقراری صلح شود، اما در ارتباط مردمان 
 سرزمین ها با یکدیگر می تواند زمینه ای برای گسترش 

صلح فراهم کند.
گردشگری و صلح، علاوه بر فرهنگ و ارتباطات انسانی 
و اجتماعی، در ساحت دیگری هم با یکدیگر تلاقی پیدا 
می کنند و آن دنیای سیاست است. آنجا که دولت ها با 
سیاست های خود تعیین می کنند که جهان شهروندانشان 
تا چه اندازه بزرگ یا کوچک باشد. آنجا که مرزهای 
قراردادی تبدیل به سدی در مقابل گردشگران می شوند. 
آنجا که دولت ها با امضا و تفاهم، تعیین می کنند که سفر 
شهروندانشان به نقطه دیگری از جهان آسان تر باشد 
یا سخت تر و آنجا که منازعه و خصومت و خشونت 
میان تفکرات مختلف سیاسی و ایدئولوژیک راه خود را 
به دنیای گردشگران باز می کند. این جمله که »صلح 
آرزوی همیشگی بشر است« گویی در دنیای ما به یک 
شعار زیبا بدل شده، چرا که جنگ افروزی ها و رنج ها 

و خشونت ها مجال اندیشیدن به صلح را به حاشیه 
 زندگی مدرن ما برده است. تلنگری لازم است تا باز به 

آرزوی مان فکر کنیم.
معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس در 
انتهای این پیام آوورد: امسال قرار است در دنیایی که 
جنگ و خشونت مدت هاست صدر اخبار آن را قرق کرده، 
مفهوم »صلح« مهمان ویژه روز جهانی گردشگری باشد. از 
این روی، ضمن تبریک و گرامیداشت این روز که در سال 
جاری با ششم مهرماه مصادف گردیده، به تمامی زحمت 
کشان عرصه گردشگری استان و کشور، این امید را داریم 
تا با تلاش همه دست اندرکاران صنعت گردشگری استان 
در بخش خصوصی و دولتی، همراهی و همیاری مدیران 
و کارکنان سایر دستگاه ها و نهادهای اجرایی استان و 
همچنین اصحاب رسانه و مطبوعات شاهد رونق روز 
افزون گردشگری استان سرافراز فارس، شیرازه فرهنگ 

و تمدن ایران زمین باشیم.

»استان فارس، استان تهران و پس از آن 
استان های اصفهان، البرز، یزد، بخش هایی از 
استان کرمان و استان همدان مناطقی هستند 
که در معرض این خطر قرار دارند«. این بخشی 
از خبر فرونشست در استان های مختلف کشور 
است. اما چرا استان فارس در این زمینه رکوردار 
است. کشاورزی بودن این استان ها و گذران 
بیش از یک دهه خشکسالی و فرونشست منابع 
آب زیرزمینی از جمله عللی است که باعث شده 
است فارس در بحران فرونشست قرار بگیرد. 
اقداماتی که تاکنون در این خصوص صورت 
گرفته است فاصله اندک کشاورزی از سیستم 
آبیاری چاه و سفره های زیرزمینی است. شاید 
باورش سخت باشد اما در استان هایی که نام آنها 
برده شده است آنچنان که باید و شاید کشاورزی 

به سمت گلخانه ای پیش نرفته است.
به گفته درویش فعال محیط زیست در تاریخ 
یک مهرماه سال جاری بخش قابل توجهی 
از اقتصاد کشور آب محور است و متأسفانه 
استفاده ما از منابع آبی درست نیست؛ چرا که 
کلکسیونی از صنایع آب بر را در کشور مستقر 

کرده ایم. به عبارتی ما با »فروش آب« در 
حال تولید پول و کار هستیم. این در صورتی 
است که دست کم ۴۰ درصد منابع آبی باید 
به عنوان حق آبه محیط زیست برای تداوم 
جریان رودخانه ها و هم چنین تالاب ها و تغذیه 
آبخوان ها اختصاص داده شود، ولی متأسفانه 
 در ایران تا 98 درصد از این منابع در حال 

مصرف است.
در برخی از اخبار منتشر شده و استناد به 
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد در کشور ما 
در اثر برداشت بیش از حد آب های زیرزمینی، 
مناطق وسیعی -بیش از ۱۰ سانتی متر- در 
سال فرونشست دارند؛ که ممکن است صد ها تا 
هزاران سال طول بکشد تا شرایط به حالت اولیه 
برگردد. پدیده فرونشست، بر زیرساخت هایی 
مانند فرودگاه ها، جاده ها و راه آهن تأثیر 

می گذارد.
بر اساس مطالعه ای که  در سال ۱۴۰۳منتشر 
شد،کاهش آب های زیرزمینی در ایران در 
حال رسیدن به مرز بحران است. براساس این 
مطالعه بخش های گسترده ای از ایران تحت تأثیر 
تبعات منفی کاهش منابع آب های زیرزمینی 
و فرونشست زمین قرار گرفته است. چندی 

پیش نیز محمد درویش، فعال محیط زیست، 
اشاره کرده بود: »علاوه بر کرمان، استان 
خراسان رضوی، در فاصله دشت مشهد به 
چناران جزو مناطقی است که بدترین وضعیت 
فرونشست زمین را دارد. بعد استان فارس، 
استان تهران و پس از آن استان های اصفهان، 
البرز، یزد و بخش هایی از استان همدان مناطقی 

هستند که در معرض این خطر قرار دارند.«

نرخ فرونشست زمین در ایران، بین بالاترین 
رتبه های جهان قرار دارد و دومین جایگاه را به 
خود اختصاص داده است. بسیاری از استان های 
کشور در بخش های توسعه یافته، با خطر شدید 
فرونشست و آسیب جبران ناپذیر به مخازن آب 

زیرزمینی خود مواجه هستند.
   فرونشست هفت سانتی متری دو دشت فارس 
اما در تیرماه سال ۱۴۰۱مدیر مرکز زمین شناسی 

و اکتشافات معدنی جنوب کشور در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم به تشریح وضعیت استان 
در فرونشست زمین پرداخت و بیان کرد: در 
برخی مناطق استان همچون دشت مرودشت 
و دشت افرز قیروکارزین براساس مطالعاتی که 
سازمان زمین شناسی انجام داده است سالانه 
هفت سانتی متر فرونشست دارند و این میزان 
 در سایر شهر های دیگر همچون اصفهان 

هم وجود دارد.
طهمورث یوسفی در خصوص مباحث مطرح 
شده پیرامون رکورددار بودن استان در 
فرونشست زمین، پاسخ داد: باتوجه به اینکه در 
خصوص این پدیده مطالعات به صورت موردی 
انجام می شود می توانیم بگوییم در حال حاضر ما 
در فرونشست در حد فراتر از بحران هستیم و این 
موضوع زندگی مردم را درگیر کرده است. چرا 
که در جایی همچون دشت مرودشت فرونشست 
زمین 8 سانتی متر است؛ لذا به دلیل اینکه 
دشت به صورت یکپارچه و ریزگونه رسوبات 
آن به صورت یکجا نشست می کند آثار آن 
برای مردم نمایان نیست، اما در زیر ساخت های 
 اجرایی و سازه های کانالی این پدیده ایجاد

 شده است. 

بالاخره گرانی نان به استان فارس و شهر شیراز نیز رسید. 
۲۲ مرداد ماه یعنی حدود سه ماه پیش محمد هادی ایمانیه، 
استاندار فارس در خصوص افزایش قیمت نان در استان 
فارس بیان کرد: ۱۵ استان کشور قیمت نان را افزایش 
داده اند اما تاکنون هیچ گونه افزایش قیمت نان در فارس 

مصوب نشده است. 
وی اضافه کرد: براساس تکلیفی که بر عهده اتحادیه 
مربوطه قرار داده شده زمینه بررسی این طرح فراهم شده 
تا درصورتی که اقدامات لازم برای افزایش قیمت نان لازم 

است، می بایست در گام اول در شورای آرد و نان مصوب 
شده سپس نسبت به افزایش قیمت اقدام خواهد شد. به 
گفته عالی ترین مقام دولت در فارس هرگونه افزایش قیمت 
تا ابلاغ رسمی تخلف بوده و برخورد قانون با گران فروشان 

انجام می شود.
اما این دومینوی گرانی نان در پاییز سرد خود را به 
فارس رساند تا تنور گرانی نان داغ شود. هر چند که تنور 
کیفیت نان همچنان سرد و بیات است. اکنون افزایش ۲۵ 
درصدی قیمت نان به دغدغه خانوارهای فارسی تبدیل 
شده است و اگرچه از مدت ها پیش گمانه زنی ها حاکی از 
 افزایش قیمت نان بود نان قوت لایموت مردم در یک شب 
روزانه است. نانی که معمولاً به دلیل کیفیت پایین قسمتی 
از آن دورریز است. هر چند در این طرح هدف حمایت از 
تولیدکننده و نانوا است اما هزینه این حمایت را حلقه آخر 

یعنی مصرف کننده پرداخت می کند. 

   هزینه های جاری خبازی ها منجر به افزایش بهای نان شده 
است

در همین رابطه استاندار فارس اظهار کرد: دلیل افزایش 
قیمت نان افزایش دستمزد کارگر و هزینه اجاره محل و 
آب وبرق بوده و قیمت آرد افزایش نداشته است. حسن 
شیخ نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی اما با تشریح 
کامل چرایی افزایش بهای ۲۵ درصدی نان در فارس و 
چند استان دیگر اظهار کرد: هیچ افزایش قیمتی صورت 
نگرفته بلکه بنا به مصوبه شورای آرد و نان کشور اصلاح 
قیمت نان صورت گرفته و این امر تنها مختص به استان 
فارس نیست بلکه در سراسر کشور این اصلاح قیمت صورت 
گرفته است این در حالی است که در خبرها عنوان شده 
است چند استان کشور با افزایش بهای نان مواجه بوده اند 
 و هنوز در پایتخت افزایش بهای قوت لایموت مردم صورت 
نگرفته است. وی در ارتباط با عدم اطلاع رسانی این افزایش 

قیمت نیز مدعی شد که اصلاح قیمت از طریق رسانه ها اعلام 
شده؛ ضمن اینکه ابتدا باید در تهران تصویب و تأیید و در 
سامانه »نانینو« هم به ثبت می رسید که امکان اطلاع رسانی 
وجود داشته باشد. قیمت نان در سال جاری هنوز اعلام نشده 
است شیخ نیا این را هم اضافه کرد که فعلًا در خصوص 
امکان افزایش مجدد یا همان اصلاح قیمت دوباره نان در 
سال جاری تصمیمی گرفته نشده زیرا این تصمیمات در 
 هیئت دولت و وزرا اتخاذ می شود و متولیان استانی فقط 

پیشنهاد دهنده هستند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس علت 
این اصلاح قیمت نان را افزایش قیمت نهاده ها، حقوق و 
دستمزدها، افزایش هزینه های جاری، آب، برق عنوان کرد و 
گفت: با افزایش بیش از ۲۵ درصدی قیمت های مذکور دولت 
تصمیم به اصلاح ۲۵ درصدی قیمت نان گرفت تا از کیفیت 

نانی که به دست مردم می رسد کاسته نشود.

بهایسنگینخالیشدنسفرههایآبزیرزمینی؛

نشست فارس درصدر فرونشست

س : طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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آسیای غربی

حوزه ثبت ملک لامرد

نخستوزیرعراق:
اجازه نمی دهیم از خاک عراق تجاوز یا تهدیدی متوجه 

همسایگان باشد
ایسنا-محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در دیدار با 
رئیس جمهور ترکیه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل تأکید کرد که اجازه نخواهیم داد از خاک عراق تجاوز یا 

تهدیدی متوجه همسایگان باشد.
نخست وزیر عراق در دیدار با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در حاشیه 
اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، تأمین امنیت مرزهای کشورش با ترکیه را 
طبق سازو کار مشابهی که عراق و ایران برای تأمین امنیت مرزهای مشترک 
اتخاذ کرده اند؛ خواستار شد. بر اساس بیانیه دفتر نخست وزیری عراق، السودانی 
و اردوغان روز گذشته در حاشیه مشارکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل، به اتفاق یکدیگر روابط دوجانبه بین ۲ کشور و همچنین 
نتایج جلسات کمیته های تشکیل شده برای اجرای تفاهم نامه های منعقده در سفر 
ماه آوریل گذشته رئیس جمهور ترکیه به بغداد را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

نخست وزیر عراق در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت کار و تلاش مشترک و 
هماهنگی در خصوص پروژه »جاده توسعه« عراق، نحوه پیگیری نتایج توافقات و 

تفاهم نامه های مشترک را تشریح کرد.
وی با اشاره به خط مشی و رویکرد دولت برای به صفر رساندن پرونده های معلق 
مانده و حل و فصل وضعیت مرزهای مشترک بر اساس سازوکاری که برای تأمین 
امنیت مرزهای مشترک ایران و عراق در نظر گرفته شد، تأکید کرد: اجازه نخواهیم 

داد از خاک عراق هیچ تجاوز یا تهدیدی علیه کشورهای همسایه صورت گیرد.
بر اساس این بیانیه، ۲ طرف همچنین درباره تحولات و اوضاع منطقه و خطرات 
تهدیدکننده آن به دلیل تداوم جنایات تقریباً یک ساله رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین در غزه و تجاوزات کنونی آن علیه لبنان که تهدیدی برای وقوع یک 

جنگ همه جانبه در منطقه به شمار می آید، بحث و تبادل نظر کردند.
نخست وزیر عراق در این دیدار بر اهمیت تقویت هماهنگی بین کشورهای اسلامی 
در چارچوب تلاش برای دستیابی به یک موضع واحد به منظور جلوگیری از تجاوز 

و توقف نسل کشی فلسطینیان و حملات اخیر به کشور برادر لبنان، تأکید کرد.
رجب طیب اردوغان نیز در این دیدار، بر حمایت کشورش از توسعه شراکت 
اقتصادی با عراق، همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم و مشارکت در پروژه های 
توسعه مطابق با اصول حسن همجواری و حسن نیت در تعامل بین ۲ کشور 
همسایه تأکید و به گام های متقابل ۲ طرف در تسهیل اعطای روادید به اتباع ۲ 

کشور و فرصت های همکاری در حوزه انرژی اشاره کرد.

 پیشنهاد آتش بس آمریکا در دست بررسی است
ایسنا- بنیامین نتانیاهو، 
رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
تیم های دولت  اعلام کردکه 
درباره طرح پیشنهادی آمریکا 
برای آتش بس با لبنان تشکیل 
جلسه داده اند و به بررسی این 
طرح ادامه خواهند داد. او در 

بیانیه ای گفت: تیم های ما تشکیل جلسه دادند تا درباره طرح آمریکا و چگونگی 
تحقق هدف بازگشت مردم به خانه های خود، گفت وگو کنند. ما در روزهای آتی 
به این بحث ها ادامه خواهیم داد.« این اظهارات در حالی مطرح شده است که 
یسرائیل کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه گفت در جبهه 

شمالی با حزب ا... آتش بسی در کار نخواهد بود.
 در روز پنجشنبه پس از آنکه نتانیاهو برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به نیویورک رفت، دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای 
اعلام کرد که نتانیاهو به نظامیان صهیونیست دستور داده با تمام توان به 

حملات خود در لبنان ادامه دهند. 
در بیانیه امروز نتانیاهو به اظهارات کاتس و دیگر مقامات صهیونیست که 
آتش بس را مردود دانسته اند، اشاره ای نشده و تنها آمده است که »گزارش های 
غلطی درباره طرح آمریکا برای آتش بس منتشر شده است.« در این بیانیه 
همچنین از »تلاش های ایالات متحده« و »نقش حیاتی« آمریکا در حل وفصل 
این مناقشه تقدیر شده است. با آغاز جنگ غزه پس از عملیات طوفان الاقصی، 
رژیم صهیونیستی و حزب ا... لبنان مواضع یکدیگر در ۲ سوی مرز را هدف 
 قرار داده اند و ده ها هزار نفر از ساکنان نواحی مرزی ناچار به تخلیه این 

مناطق شده اند.
در هفته جاری صهیونیست ها حملات خود به خاک لبنان را تشدید کرده و 
عمق حملات را افزایش دادند که به شهادت بیش از ۶۰۰ لبنانی منجر شده 
است. حزب ا... لبنان نیز صدها موشک و راکت از انبارهای تسلیحاتی خود را 
به سوی مواضع رژیم صهیونیستی به ویژه در حیفا روانه کرده و رفته رفته عمق 

حملات خود به اراضی اشغالی را افزایش می دهد.

مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمی:

 می توان با ایران به توافقی قوی تر از برجام رسید
تسنیم- رافائل گروسی، مدیر کل 
در  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
مصاحبه با یک رسانه آمریکایی گفته 
که می توان با ایران به یک چارچوب 
توافق بر مبنای برجام دست پیدا کرد.
خبرگزاری  با  که  گروسی 
آسوشیتدپرس مصاحبه می کرد 
اظهارات رئیس جمهور ایران مبنی 
بر آمادگی تهران برای تعامل بر سر 
توافق هسته ای را یک »گشایش« 
برای آژانس توصیف کرد و بار دیگر 
 یادآوری کرد به زودی به تهران 

سفر می کند.
او گفت: چیزی که مایلم از او 
رئیس جمهور ایران بشنوم این است 
که نظرش درباره بازگشت به یک 
چارچوب توافق چیست. به نظر من 
این کاری است که لازم است ما انجام 

چارچوب  این  درباره  دهیم.گروسی 
توافق گفت: می تواند بر مبنای برجام 
باشد اما با توجه به اینکه ایران 
نسبت به آن موقع توانمندی های 
 خیلی زیادتری دارد باید بسیار بسیار 

قوی تر باشد.
اظهارات مدیر کل آژانس اتمی در 

حالی مطرح شده که اتکای او بر 
ارائه راهکارهای سیاسی به جای 
راهکارهای فنی پیش از این بارها 
مورد اعتراض مقام های ایران قرار 
گرفته است. تحلیلگران می گویند 
که رویکرد و رفتار مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در نیویورک 

نشان می دهد وی کماکان رویکرد 
»مفتوح نگاه داشتن پرونده موارد 
ادعایی« را در دستورکار کلان سازمان 
متبوع خود قرار داده و از این رویکرد 
عقب نشینی نکرده است. چند روز 
پیش در گزارشی در همین باره نوشته 
است: تنها راه پیش روی گروسی در 
قبال کشورمان، تغییر کاربری وی از 
یک دلال سیاسی به مدیرکل آژانس 

بین المللی انرژی اتمی خواهد بود.
در جریان سلسله مذاکرات هسته ای 
صورت گرفته در دولت شهید رئیسی 
نیز گروسی به دلیل اتکای محض به 
کاربری سیاسی خود )در زمین ترسیم 
شده از سوی واشنگتن و تروییکای 
اروپایی( تبدیل به بازیگری بازدارنده 
در مسیر احیای توافق سال ۲۰15 

میلادی شد.

تسنیم- دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
و نامزد کنونی حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور طی اظهاراتی در نیویورک 

گفته که مجبور است با ایران به توافق برسد.
دونالد ترامپ با بیان این ادعا که ایران به دلیل 
پیگیری برای دستیابی به سلاح های هسته ای است 

گفت وگو با ایران را »ضروری« خواند. 
او در پاسخ به سؤال یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا 
به دنبال توافق با ایران است، گفت: »مطمئناً این کار 

را انجام می دهم. ما باید توافق کنیم چون تبعات 
کار غیرممکن خواهد بود. مجبوریم به توافق برسیم.«

دونالد ترامپ سال ۲۰18 بعد از خارج کردن آمریکا از 
توافق هسته ای با ایران سیاست فشار حداکثری علیه 
ایران را در پیش گرفت. اعمال تحریم های شدید، 
ترور سردار سلیمانی و جنگ تبلیغاتی-رسانه ای 

بخشی از سیاست دولت او در قبال ایران بود.
ترامپ ماه گذشته هم گفته بود که قصد دارد در 
صورت ورود مجدد به کاخ سفید از تحریم ها »به 

کمترین میزان« استفاده کند. او اعتراف کرد که 
تحریم  کشورهایی نظیر ایران، روسیه و چین به 
کاهش سلطه دلار در مبادلات بین المللی منجر 
خواهد شد. او روز پنجشنبه مدعی شد که در سال 
۲۰۲۰ در صورت پیروزی در انتخابات ظرف یک 
هفته به توافق با ایران دست پیدا می کرد. او گفت: 
»ایران با ما به توافق دست پیدا می کرد. برایشان 
توافق بزرگی می شد. تنها مسئله این است که آنها 

نمی توانند سلاح هسته ای داشته باشند.«

اخبار کوتاه جهان

آگهي تحدید حدود عمومی سال 1403 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابرمقرراتماده14قانونثبتاسنادواملاک،آگهیتحدیدحدودقسمتیازاملاکواقعدرقطعهیکبخش25فارسشهرستانلامردبهترتیبذیلباذکرشمارهپلاکوقیدنامونامخانوادگيمتقاضيثبت،

نامپدر،نوعملک،مساحتومحلوقوعملکجهتاطلاععمومبهشرحذیلآگهيميگردد.
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قطعه یک بخش 25 فارس

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 102/79 مترمربع واقع درشهرلامرد – بلوارشاهدپرهام مزارعی فرزند محمد139/87

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 234/98 مترمربع واقع در شهر لامرد بلوار سجاد خضری فرزند محمد        427/2
شهید مطهری شرق قلعه ملا 

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40/8 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهریمیرزا غلامی فرزند کرم431/21
محله قلعه ملا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری- محله بیت زیور سلمانی پور فرزند کهزاد434/5
العباس – خیابان سیادت

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 204/59 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله چاه قائدیرحیم پوریا مهر فرزند خلیل734/34

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 439/97 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادعبدالرضا شیرپور فرزند علی2091/178

مجتبی و زهرا مفتاح فرزندان 2093/10
عبداله و نساء خسروی فرزند 

حسین

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 20/89 مترمربع واقع درشهرلامرد – محله حسین آباد 
خیابان توحید کوچه شماره 5 که سهام هر کدام از مستدعین ثبت دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و 

اعیان

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 284/38 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادروح اله دیمه فرزند عوض2098/108

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 311/79 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار غدیر علیرضا صالحی زاده فرزند غلام2269/9
محله کهوردان خیابان شهید باقری کوچه شماره 3

1403/07/30

سید عابد هاشمی فرزند سید 2372/1
مجتبی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 288/19 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله زیارت- خیابان ولایت

سید مجتبی هاشمی فرزند سید 2372/2
محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 432/86 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله زیارت- خیابان 
ولایت

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 272مترمربع واقع در شهرلامرد–  جنوب محله خندقکبری آسوده فرزند باقر2387/111

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 254/39 متر مربع واقع در شهرلامرد-  جنوب محله خندقمهدی رنجبر فرزند عباس2387/112

اسماعیل عبداله زاده فرزند 2387/113
ابراهیم

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252 متر مربع واقع در شهرلامرد-خیابان ولایت

احمد احسان بخش فرزند 2388/79
غلامعباس

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 605/63 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله 
خندق

فاطمه و صغری پولادوش 2475/50
فرزندان حسن

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 246/26 متر مربع واقع در شهرلامرد-محله خندق که سهام هر 
کدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 201/74 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله خندقعبدالحمید عباسی فرزند عبداله 2475/51

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 259/75 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله محمدمهدی فالی فرزند موسی2492/179
چاهنو علیا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 243/28 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر محله آبشولی فاطمه فرح بخش فرزند هادی2557/55
خیابان رسالت کوچه 11

1403/08/01

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 1320مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید محمد انصاری فرزند عبداله2567/22
نعیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 479/17 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله سورغال خیابان مریم رضائی فرزند یوسف2584/6
بهارستان

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 360مترمربع واقع در شهرلامرد–  خیابان قائم قطعه عمران عباس پور فرزند قاسم2706/35
67 محله احمد آباد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 538/45مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله احمد محمود صابری فرزند علی2706/36
آباد

محمدرضا خسروی و حسین 2710/105
خسروی هر دو فرزندان اسماعیل 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 3797مترمربع واقع در شهر لامرد بلوار شهید نعیمی 
خیابان بیدگل محله بید که سهام هرکدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

ششدانگ یک قطعه زمین محصور  به مساحت 1228/92مترمربع واقع در شهر لامرد بلوار شهید نعیمی صغری سحابی فرزند مصطفی 2710/106
خیابان بیدگل محله بید

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 320/96 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندقناصرعباسی فرزند خسرو6035

نرگس بهمنی کائیدانی فرزند 6151
عبدالرحیم

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 205/27 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر محله خندق 
کوچه 30 پلاک 37

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 254/99 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم – کوچه شهید محمد سلمانی فرزند غلامعباس6259
ابوالحسن رضایی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 240 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله کهورداناحمد احمدی فرزند حسن6283

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 261/89مترمربع واقع در شهرلامردمحمد قائد فرزند غلامحسین6372

 محله چاه حاج ابول

1403/08/03

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 457/03مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم – ابراهیم ابراهیمی فرزند باقر6375
خیابان شهید ابراهیمی

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 215/68 مترمربع واقع در شهرلامردفاطمه قائدی فرزند احمد6396
 محله حسین آباد

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 163/04مترمربع واقع در شهرلامردمهدی عبدی فرزند محمد6404
 بلوار جهاد کوچه شماره 17

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 258/21 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله شهرک ولیعصرعباس رشیدی فرزند علی6408

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 340/94 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری نصرت پرتابیان فرزند قلی6410

محله محمد کمالی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 387/48 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندقجعفر رضائی فرزند حسن6413

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 293/93 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندقوحید صفری فرزند عبدالحسین6417

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 227/77مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار حسن فراشاد فرزند علی6418
معلم - خیابان شهیدان رضائی

1403/08/05

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252/86 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - خیابان علی محمودی فرزند حاجی6420
شهیدابراهیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 527/5 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - خیابان علی محمودی فرزند حاجی6421
شهیدابراهیمی

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 49/6مترمربع واقع در شهرلامرد- میدان مادر- ماهرخ دهقان فرزند غلام6422
محله کوشک

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 2750/8مترمربع واقع در شهرلامرد- جنوب محمدرضا حیدری فرزند علی6447
بلوار معلم- محله لامرد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 308مترمربع واقع در شهرلامردزهرا عابدی فرزند هادی6448
 محله چاه حاج ابول

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 625/72مترمربع واقع در شهرلامردلیلا صابری فرزند علی6455
 محله احمدآباد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 247/69مترمربع واقع در شهرلامردلیلا صابری فرزند علی6456
 محله احمدآباد

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 2181/51مترمربع واقع در شهرستان لامرد- روستای محمد علی پور فرزند قاسم6460
حسین آباد ترمان

1403/08/10

رئیسجمهورسابقآمریکا:

مجبوریم با ایران توافق کنیم
ایالات متحده



قیمت ۱۸ هزار تومانی شیر ابلاغ شد

ایسنا- طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر افزایش قیمت شیرخام منتشر 
شد که در برخی موضوعات همچون کاهش سرانه مصرف شیر در کشور به دلیل 

گرانی و حذف این محصول از سبد غذایی مردم انتقاداتی به همراه داشت.
از سویی دیگر نیز به گفته دامداران که عدم افزایش قیمت به دامداران آسیب 
وارد می کرد و طی ماه های گذشته متضرر بودند، این افزایش قیمت باید زودتر 
و از ابتدای سال صورت می گرفت اما باوجود ابلاغ شدن قیمت جدید همچنان 
به قیمت قبل در دامداری به فروش می رسید که صبح روزگذشته وزیر جهاد 

کشاورزی از تصویب این ابلاغیه خبر داد.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت شیر خام اظهار کرد: 
باتوجه به ابلاغیه ای که طی دو روز گذشته معاون اول رئیس جمهور صادر کردند، 
قیمت شیر خام با ۲۰ درصد افزایش نسبت به سال گذشته مورد تصویب قرار 
گرفت و ابلاغ شد و قیمت هرکیلوگرم شیر خام ۱۸ هزار تومان در دامداری ها 

خواهد بود.

وزیر اقتصاد:
 روابط ایران با بانک سرمایه گذاری زیر ساخت آسیا 

تقویت شود

ایرنا - عبدالناصر همتی در نشست اعضای هیأت عامل وزرای بانک 
سرمایه گذاری زیر ساخت آسیا به »ارتقاء همکاری و مشارکت های منطقه ای برای 
رسیدگی به چالش های توسعه« به عنوان دستور اصلی AIIB اشاره کرد و گفت: 
سرمایه گذاری های موجود بانک در بخش های فوق به طور مستقیم از چهار هدف 
توسعه پایدارحمایت می کند، بنابراین، تلاش های بانک و انطباق استراتژی بانک با 

توسعه پایدار بسیار قابل تقدیر است.
وی با انتقاد از تأمین مالی بانک برای عدم توزیع متوازن توسعه در بخشی از 
منطقه آسیا، بیان کرد: برخی از کشورها به رغم عضویت در بانک، از تسهیلات 
محروم بوده اند. به نحوی که از مجموع تأمین مالی مصوب بانک تا پایان ۲۰۲۳ 

به میزان ۴۷/۵۰ میلیارد دلار انتفاعی نبرده اند.

عربستان هدف نفت ۱۰۰ دلاری را کنار می گذارد

تسنیم- عربستان آماده می شود هدف خود برای رسیدن به نفت ۱۰۰ دلاری را 
کنار بگذارد و تولید نفت را افزایش دهد تا سهم بازار را پس بگیرد، حتی اگر به 

قیمت کاهش ارزش نفت باشد.
سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( و متحدانش در ائتلاف اوپک پلاس 

مدت هاست تولید خود را کاهش داده اند تا از قیمت نفت حمایت کنند.
اما قیمت نفت به خاطر افزایش عرضه سایر تولیدکنندگان از جمله آمریکا و رشد 
ضعیف تقاضا در چین، حدود ۵ درصد از ابتدای سال جاری میلادی تا حالا کاهش 
یافته است. گزارش ها حاکی از آن است که عربستان به طرح افزایش تولید از ماه 

دسامبر حتی اگر باعث پایین آمدن قیمت نفت شود، پایبند است.
قیمت نفت خام برنت پس از این گزارش فاینانشال تایمز حدود ۱/۷ درصد کاهش 

یافت و به ۷۲ دلار و ۲۵ سنت رسید.
دولت عربستان هنوز پاسخی به این اظهار نظرها نداده است.

طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، سهم بازار ائتلاف اپوک پلاس که در 
اواخر ۲۰۱6 تشکیل شد به خاطر افزایش تولید آمریکا و سایر تولیدکنندگان به 

پایین ترین رقم از ۲۰۲۲ رسیده است.
آمار نشان می دهد تولید نفت اوپک پلاس ۴۸ درصد از عرضه نفت دنیا را تشکیل 
می دهد. تولید نفت خام عربستان کمتر از ۱۰ درصد از بازار را در اختیار دارد، در 

حالی که تولید نفت آمریکا تا ۲۰ درصد افزایش یافته است.
عربستان قصد ندارد بیش از این سهم بازار را از دست بدهد و عقیده دارد منابع 

کافی برای پشت سر گذاشتن یک دوره قیمت پایین نفت در اختیار دارد.
عربستان به عنوان بزرگترین صادر کننده نفت دنیا بیشتر بار کاهش تولید اوپک 
پلاس را بر دوش داشته و حدود ۲ میلیون بشکه در روز از تولید خود را از اواخر 
۲۰۲۲ کاهش داده است. اعضای ائتلاف اوپک پلاس در حال حاضر یک کاهش 
تولید ۵/۸6 میلیون بشکه ای را اجرایی می کنند که برابر با ۵/۷ درصد از تقاضای 
جهانی برای نفت است. عربستان قبلًا هم تولید خود را برای بازپس گیری سهم 

بازار افزایش داده و در ۲۰۲۰ وارد یک جنگ قیمت با روسیه شده بود.

بانک

آگهی ثبتی و دادگستری

نفت انرژی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۵۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد دهقان فرزند محمود بشماره شناسنامه ۵۱۸۹ صادره از شیراز 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۱۳۵ 
فرعی از ۲۸۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۸۳ قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری - 
میدان مادر خریداری از مالک رسمی آقای غلام دهقان محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۳

4855/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۳۱۱۰۱۲۰۰۱۲۵۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خلیل علی زاده فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۳ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۵۳۷/۹۳ متر مربع پلاک ۳۰ فرعی از ۲۰۰۰ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۰۰۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان  لامرد محله خطیمی خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد شکری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
 مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ 

48۳۱/م الف- منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۸۹۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا کریمی فرزند 
هیبت اله بشماره شناسنامه ۴۳۸۵۶۷ و کد ملی ۲۲۸۲۸۱۱۷۹۸ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک درب باغ با بنای احداثی به مساحت 
۲۲۸۹/۵۰ مترمربع پلاک ۱۲ فرعی از ۷ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۷ اصلی واقع در فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش به شماره سند 
۳۴۳۷۳۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۷ دفتر ۳۹ شیراز محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ 
85۳/م الف 

محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک شیراز ناحیه ۱

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۲۲۵ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای ابراهیم هاشمی فرزند هاشم بشماره شناسنامه ۵۸۸ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک یاب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 
۴۲۱/۹۸متر مربع پلاک ۳۲۸ فرعی از ۱۴۰ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱۴۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - خیابان بسیج - خیابان شهید آوینی - محله تراکمه علیاء 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسینی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :۲۱ /۱۴۰۳/۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ 

4829/م الف- منصور کشوری
رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۹۰۴ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کورش تناور فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۹۸۱ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۹۹/۰۵۷متر مربع پلاک ۲۳۵ 
فرعی از ۵۶۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶۴ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری 
- محله کریم آباد - کوچه شماره ۳۱ خریداری از مالک رسمی 
آقای مسعود نکویی و عبدالحسین عطائی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ 
485۳/ م الف 

منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان تجاری 
مسکونی به مساحت ۳۱۲/۵۰ متر مربع پلاک ۵۶۴/۲۳۴ واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله 
چاهنوکریم آباد - کوی صادق ملکی آقای مرتضی هاشم زاده فرزند 
فتح اله برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و اخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا 
به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد 
داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷

4856/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

مفقودی 
 برگ سبز سند کمپانی و کارت خودرو سواری  برلیان مدل

F  ۱۳۹۷ ۲۳۰ به شماره شاسی: NAPH ۲۳۰AAJ۱۰۱۰۸۷۵  و 
شماره موتور: BM ۱۵ LJ ۰۹۳۲۹۰ و رنگ سفید، به مالکیت 
 مریم ظرافت خو با شماره ملی ۲۳۰۱۱۷۳۲۲۴ و شماره پلاک 
ایران ۱۷۱/۹۳-م ۴۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی 
 ۴۰۵GLX-XU۷ برگ سبز و سند کمپانی  خودرو سواری  پژو
مدل ۱۳۹۶ به شماره شاسی:NAAM۱۱VE۲HK۰۱۶۰۳۸ و 
شماره موتور:  ۱۲۴K ۱۱۳۹۲۹۲ و رنگ خاکستری متالیک، به 
 مالکیت علیرضا عباسی با شماره ملی ۵۱۵۰۰۹۶۳۳۴ و شماره پلاک 
ایران ۷۳-۹۲۳ م ۷۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۰۸۲ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
صادق غفاری فرزند حمزه بشماره شناسنامه ۱۰۳۴ صادره از شیراز 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۹/۹۶متر مربع پلاک ۲۸ 
فرعی از ۴۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۳۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری 
- خیابان هدایت - کوچه شهید غلامعلی صفری خریداری از مالک 
رسمی شهرداری لامرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ 

4854/ م الف 
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

5 سال سی ویکم  شماره ۶۳۸۴ اقتصادشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۰۷                                   

ایسنا- چند سالی است که ناترازی برق 
مهمان ناخوانده کشور شده، در فصل گرم 
سال جاری، تقاضای مصرف برق در مردادماه 
به ۸۰ هزار مگاوات رسید که فشار زیادی را 
بر شبکه برق وارد کرد. از نکات قابل توجه، 
افزایش ۷ درصدی مصرف شبانه به دلیل 
چسبندگی و بالا رفتن کمینه دمای هوا بود 
که به طور قابل ملاحظه ای شبکه را تحت 

فشار قرار داد.
ناترازی برق به معنای عدم تعادل بین 
تولید و مصرف انرژی است که می تواند 
پیامدهای گسترده ای بر بخش های مختلف 
اقتصادی، صنعتی و اجتماعی کشور داشته 
باشد. قطع برق و خاموشی های گسترده، 
آسیب به تجهیزات و زیرساخت ها، کاهش 
بهره وری صنایع و افت تولید، مشکلات 
بهداشتی و رفاهی و افزایش هزینه های 
 انرژی از جمله آسیب های ناترازی برق در 

کشور است.
در واقع ناترازی برق منجر به خاموشی های 
برنامه ریزی نشده می شود که بر زندگی 
روزمره مردم تأثیر می گذارد و مشکلات 
زیادی برای بخش های خانگی، صنعتی و 
تجاری به وجود می آورد، نوسانات برق و 
قطع و وصل های مکرر به تجهیزات صنعتی، 
لوازم خانگی و سیستم های حساس آسیب 
 می زند که هزینه های تعمیر و نگهداری بالایی 

به دنبال دارد.

قطع مکرر برق باعث توقف خطوط تولید در 
صنایع مختلف می شود و به بهره وری آن ها 
لطمه می زند. این امر می تواند باعث کاهش 
تولید، افزایش هزینه ها و در نهایت کاهش 
درآمد ملی شود. ناترازی برق بر مراکز درمانی 
و بیمارستان ها تأثیرات منفی دارد و به دلیل 
وابستگی بسیاری از تجهیزات پزشکی به برق 
پایدار، می تواند سلامت و جان بیماران را به 

خطر بیندازد.
ناترازی برق باعث افزایش استفاده از 
سوخت های فسیلی برای جبران کمبود برق 
می شود که علاوه بر افزایش هزینه های تولید، 
به محیط زیست آسیب می زند و باعث افزایش 

آلودگی هوا می شود.
برای مقابله با ناترازی برق و جلوگیری از 
آسیب های ناشی از آن، باید مجموعه ای 
از اقدامات در زمینه مدیریت مصرف، 
بهینه سازی و افزایش تولید برق صورت 
گیرد. وزارت نیرو برنامه دارد تا با بهره برداری 
از واحدهای گازی، سیکل ترکیبی، برقابی 
و تجدیدپذیر، ظرفیت تولید برق کشور را 

افزایش دهد.
این اقدام می تواند فشار روی شبکه را کاهش 
دهد و به تأمین پایدار برق کمک کند. 
استفاده از تجهیزات با راندمان بالا، تعویض 
لوازم قدیمی با نمونه های کم مصرف و اجرای 
سیاست های تشویقی برای کاهش مصرف برق 
از جمله راهکارهایی است که می تواند مصرف 

را بهینه کند.
استفاده از سیستم های مدیریت هوشمند 
مصرف برق، زمان بندی استفاده از تجهیزات 
پرمصرف به ساعات غیر اوج مصرف و اجرای 
مصرف کنندگان  برای  تشویقی  طرح های 
خانگی و صنعتی از راهکارهای مؤثر در 

کاهش بار شبکه است. 
توسعه نیروگاه های خورشیدی، بادی و 
به کاهش  نیروگاه های زیست توده می تواند 
وابستگی به سوخت های فسیلی کمک کرده و 
تولید برق را با کمترین آسیب زیست محیطی 

افزایش دهد. 
نوسازی شبکه های انتقال و توزیع برق و 
استفاده از فناوری های پیشرفته برای کاهش 

تلفات در خطوط انتقال می تواند به بهبود 
کارایی شبکه و کاهش ناترازی کمک کند. 
ارتقاء فرهنگ مصرف بهینه انرژی در جامعه، 
آموزش عمومی و اطلاع رسانی درباره اهمیت 
کاهش مصرف برق در ساعات اوج مصرف 
می تواند نقش مؤثری در کاهش فشار بر 

شبکه داشته باشد.  
وزارت نیرو اعلام کرده که تا پایان سال 
جاری۵۳۳۳ مگاوات به ظرفیت تولید برق 
کشور اضافه خواهد شد. این افزایش شامل 
۲۸۱۷ مگاوات از واحدهای گازی نیروگاهی، 
۹۴۲ مگاوات از واحدهای سیکل ترکیبی، و 
۱۲۰ مگاوات از ظرفیت جدید نیروگاه های 

برقابی است.

نیروگاه های  از  مگاوات   ۲۰۰ هم چنین 
پراکنده و ۱۲۵۴ مگاوات از نیروگاه های 
تجدیدپذیر به شبکه افزوده می شود. با وجود 
برنامه ریزی های انجام شده، همچنان ناترازی 
 برق یکی از چالش های جدی در سال ۱۴۰۴ 
خواهد بود. افزایش ۵ هزار و ۳۳۳ مگاواتی 
ظرفیت تولید ممکن است تأثیرات مثبتی 
بر کاهش ناترازی داشته باشد، اما اگر 
رشد تقاضا همچنان بالا بماند، فشار بر 
 شبکه برق همچنان به قوت خود باقی 

خواهد ماند.
به ویژه در روزهای اوج گرما، نیاز به مصرف 
مدیریت شده و بهینه سازی مصرف برق 
بسیار حیاتی خواهد بود. این اقدامات اگرچه 
می تواند تا حدودی به کاهش ناترازی کمک 
کند، اما بدون مدیریت دقیق و همکاری 
همگانی در بهینه سازی مصرف، دستیابی 
به تعادل کامل میان تولید و مصرف برق 
در سال ۱۴۰۴ همچنان چالشی مهم باقی 

خواهد ماند.
ناترازی برق یک چالش پیچیده بوده که 
نیازمند اقدامات هماهنگ در سطوح مختلف 
تولید، توزیع و مصرف است. وزارت نیرو با 
افزایش ظرفیت تولید و بهینه سازی مصرف 
برق به دنبال کاهش این ناترازی بوده، اما 
همکاری گسترده جامعه، صنایع، و نهادهای 
مختلف برای دستیابی به برق پایدار و 
جلوگیری از آسیب های بیشتر ضروری است.

برنامه وزارت نیرو برای گذر از خاموشی سال ۱۴۰۴
تولید

باشگاه خبرنگاران- عباس علی آبادی، وزیر نیرو گفت: 
آنچه رخ داده و مردم آن را لمس کرده اند و نیز بخش های 
صنعت و کشاورزی هم بیشتر درگیر آن شده اند و از آن رنج 

برده اند، وجود نامیمون ناترازی است.
وی ادامه داد: این ناترازی که اکنون بسیار بزرگ شده، 
به دلایل مختلفی بروز کرده و تقریباً همه شئون و 
 ساحت های اقتصاد و صنعت و رفاه را تحت تأثیر منفی 

قرار داده است.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: بر همین اساس در دولت تلاش 

بر این است که از میزان ناترازی فعلی کاسته شود.
علی آبادی ادامه داد: اگر در طول دولت چهاردهم بتوانیم 
برنامه ها را مطابق اهداف انجام داده و به وضعیت مطلوب 

برسانیم، کاهش ناترازی ممکن خواهد شد. 
وی افزود: یکی از اقدام ها برای رفع ناترازی که در اولویت 
قرار دادیم توسعه ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر است؛ 
زیرا معتقدیم با نگاه ملی و یکپارچه نباید حتی المقدور 

برای رفع ناترازی برق از نیروگاه هایی بهره گرفت که با 
نیاز به سوخت، ناترازی را به سایر بخش ها یعنی حوزه 
وزارت نفت سرایت می دهد. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: 
توسعه تجدیدپذیر ها مانع ناترازی در دیگر حوزه های انرژی 

خواهد بود.
علی آبادی گفت: برای توسعه تجدیدپذیر ها مقرر شده 
از محل صرفه جویی سوختی که حاصل می شود، بتوان 

سرمایه گذاری های انجام و سود منطقی را پوشش داد.
وی ادامه داد: بخش دیگر اقدام ها در سمت مصرف خواهد 
بود که بر اساس قانون وضعیت مصرف و الگوی مصرف 

بهبود خواهد یافت و رعایت خواهد شد.
وزیر نیرو افزود: طبیعی است آن بخشی که بنا به هر دلیلی 
رعایت نمی شود، باید برای تأمین برق به سمت استفاده از 
سایر بازار ها مثل بازار بورس و برق سبز هدایت شوند تا برق 

خود را از این محل ها تأمین کنند.
علی آبادی، از بررسی طرح ها در جلسه های مختلف و متعدد 

خبر داد و گفت: در وزارت نیرو نیز به طور مرتب موارد 
بررسی و پیگیری می شود.

وی اضافه کرد: تلاش داریم محیط کسب وکار را چه در 
حوزه تولید و چه در حوزه بهینه سازی مصرف، برای بخش 
خصوصی جذاب کنیم تا به این سمت حرکت کنند و 
سرمایه های داخلی و خارجی برای توسعه تجدیدپذیر ها به 

کار گرفته شود.
وزیر نیرو از مذاکره با سرمایه گذاران خبر داد و گفت: 
امید داریم مذاکرات میان دولت و سرمایه گذاران به نتایج 

مطلوب برسد.
علی آبادی ادامه داد: تلاش می شود صنعت از خاموشی و 
کمبود خارج شود و سایر بخش های مولد مثل کشاورزی 
دسترسی خوبی به برق داشته باشند و خود در تولید برق 

مشارکت داشته باشند.
وی به برنامه های تعمیرات نیروگاهی اشاره کرد که به دلیل 
تداوم گرما و برخی دلایل دیگر هنوز برخی نیروگاه ها امکان 

تعمیر نیافته اند درحالی که باید خیلی زودتر وارد مراحل 
تعمیرات می شدند.

وزیر نیرو گفت: بر اساس الگو های مصرف روزانه در 
سال های قبل در این روز ها می بایست تقاضای برق به 
حدود ۵۰ هزار مگاوات کاهش می یافت؛ اما روز های گذشته 
تقاضای برق حدود 6۳ هزار مگاوات بود و نشان می دهد که 

هنوز نیاز به برق زیاد است.
علی آبادی گفت: از طرف دیگر واحد های برق آبی به دلیل 
کاهش بارش از مدار خارج شده و حسب پیش بینی ها پاییز 
خشکی در پیش داریم و لذا توصیه به صرفه جویی هنوز 

ضروری است.

توسعه تجدیدپذیر ها مانع ناترازی در دیگر حوزه های انرژی خواهد بود



حمید لولایی بازیگر شناخته شده تلویزیون که مخاطبان سیما 
خاطرات خوش حضور او در آثار کمدی را همواره در خاطر دارند، 
به تازگی در اظهارنظری جالب اعلام کرده است که کمدی های 
امروزی دیگر حال و هوای گذشته را ندارند و مردم را آن گونه که 

باید نمی خندانند.
از سوی دیگر بسیاری از این آثار را نمی توان با خیالی آسوده در کنار 

خانواده  تماشا کرد و این به خودی خود، عارضه جدی دیگری است.
در تبیین و آسیب شناسی این وضعیت که حمید لولایی به درستی آن 
را مورد توجه قرار داده است، می توان چند دلیل مهم را برشمرد. دلیل 
نخست، آن است که اغلب کمدی های امروزی که در این یادداشت 
آنها را ناکمدی می نامیم، از سیتکام )کمدی موقعیت( فاصله گرفته و 

با شیبی شتابان به سمت لودگی و ابتذال در حرکت اند.
تداوم این روند معیوب، موجب شده است که دیگر خبری از 
کمدی های درخشانی که طنز آنها به واسطه  موقعیت های کمیک شان 

شکل می گرفت و نه اطوارهای لوس و مبتذل بازیگران، نباشد.
یکی از ممتازترین این آثار، »اجاره نشین ها« به کارگردانی زنده یاد 
داریوش مهرجویی است که همواره به عنوان الگویی موفق در خلق 

سیتکامی ایرانی مورد تمجید منتقدین و مخاطبان واقع شده است.
دلیل دیگری که می توان در آسیب شناسی وضعیت نازل ناکمدی های امروزی 
به آن اشاره کرد، فقدان دانش و آشنایی کافی نویسندگان جوان با کمدی ها و 

کمدین های فاخر و موفق تاریخ سینما و تلویزیون است.
در گذشته های نه چندان دور، اغلب نویسندگان سینما و تلویزیون پیش از آنکه 
بخواهند دست به قلم شوند و فیلمنامه ای کمدی را به رشته تحریر درآورند، 
مهم ترین اسلپ استیک ها، اسکروبال ها، پارودی ها و دیگر گونه های مشهور 

کمدی عصر خود را به دقت مورد مطالعه و بررسی قرار داده و آنها 
را دستمایه خلق آثار خود می ساختند.

اما متأسفانه امروزه دیگر این روند به صورت تام و تمام توسط 
فیلمنامه نویسان جوان و عجول ما طی نمی شود و تعجیل برای 
نگارش فیلم  نامه های فست فودی که بتوانند هرچه زودتر ساخته 
شده و خود را به پرده نقره ای رنگ سینما برسانند تا سودشان در 
کوتاه ترین زمان ممکن به جیب سرمایه گذاران سرازیر شود، جای 

توجه به چنین ظرایف و دقائقی را گرفته است.
به نظر می رسد تلویزیون به عنوان فراگیرترین رسانه در میان 
مدیوم های دیگر به سراغ ساخت آثار با کیفیتِ کمدی برود 
و همان طور که حمید لولایی در گفت وگو با تسنیم هم به آن 
اشاره کرد فیلمنامه نویسان خوب و موفق کمدی را دوباره به 
 تلویزیون برگرداند تا آنها خوشمزه بنویسند و طنازان هم خوشمزه 

ایفایش کنند. 
صداوسیما در سال های نه چندان دور کمدی های موفق داشته و 
هنوز هم می تواند با تمهید درست در سفارش به فیلمنامه نویسان 
کاربلد در این حوزه، طلایه دار این عرصه باشد. در روزگاری که 
ناکمدی ها فضای ناامنی را برای خانواده ها در سینما فراهم می کنند و گیشه را 
به خودشان اختصاص می دهند می تواند کمدی های شیرین خانوادگی دوباره در 

تلویزیون ساخته شوند.
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»ببعی قهرمان« در یک روز یک میلیارد فروختکمدی ها دوباره می توانند شیرین باشند اگر...!

انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی و تهیه کنندگی محمدمهدی مشکوری با جذب ۱۸ هزار تماشاگر، به 

یک میلیارد تومان فروش رسید.
در کمتر از یک ساعت، هزار بلیت مراسم افتتاحیه این انیمیشن که روز 
پنج شنبه ساعت ۱۶ با حضور عروسک های تلویزیونی و چهره های نام آشنای 

حوزه کودک در پردیس سینمایی باغ کتاب برگزار شد، به فروش رسید.
نسخه سریال پویانمایی سینمایی »ببعی قهرمان« پیش از این مورد استقبال 
مخاطبان به ویژه کودکان قرار گرفته بود. این انیمیشن سینمایی سعی دارد تا 

مخاطب خود را به باور مفهوم »خواستن توانستن است« برساند.

»غریزه«، فیلم تازه سیاوش اسعدی، به زودی در سینماها

»غریزه« چهارمین فیلم بلند سینمایی سیاوش اسعدی یکی از شانس های 
اصلی گیشه و از مهم ترین فیلم های سینمای اجتماعی، در نیمه دوم سال 

۱403 روانه اکران خواهد شد.
این فیلم که در دو سال گذشته موفق به کسب پروانه  نمایش نشده بود، با 
انجام آخرین تغییرات و شرایط تازه ای که بر فضای سینما حاکم شده است، 
سرانجام فرصت دیدار را با تماشاگران روی پرده پیدا خواهد کرد و با توجه 
به فضای خاص و عاشقانه  در اثر، پیش بینی می شود که از بالانشینان جدول 

فروش در اکران امسال سینمای ایران باشد.
»غریزه« سال 2023 و در شرایطی که در انتظار مجوز اکران داخلی بود، در 
بخش اصلی و رقابتی شش فستیوال معتبر بین المللی به نمایش درآمد که 
از میان آن ها سیاوش اسعدی برنده جایزه  ویژه  داوران برای کارگردانی از 
بیست و چهارمین فستیوال فیلم اوجایی در کالیفرنیا و هم چنین ساینا روحانی 
در نخستین تجربه  بازیگری موفق به دریافت جایزه  بهترین بازیگر زن از 

بیست ویکمین دوره  فستیوال فیلم سالنتو در ایتالیا شد.
»غریزه« در بیست  ویکمین دوره  فستیوال ایمجین ایندیا در مادرید اسپانیا، 
سی امین دوره  فستیوال الدنبرگ آلمان، بیست  ویکمین دوره  فستیوال ایسکیا 
گلوبال در ایتالیا و شانزدهمین دوره  فستیوال سوفیا منار در بلغارستان نیز به 
نمایش درآمد و نقدها و نظرات تحسین آمیزی از سوی مخاطبان و منتقدان 
این جشنواره ها دریافت کرد. سفرهای جهانی فیلم اسعدی در سال 2024 

نیز ادامه دارد.
در »غریزه« که به  طور کامل در بخش خصوصی تهیه و تولید شده است،  امین 
حیایی، پانته آ پناهی ها و ژاله صامتی در کنار دو چهره جدید ساینا روحانی 
و  مهدیار شاه محمدی در نقش دو نوجوان محوری داستان، نقش های اصلی 
را ایفا می کنند. فرهاد شریفی، افشین سنگ چاپ و پردیس پورعابدینی دیگر 

بازیگران تازه ترین اثر اسعدی هستند.

مستند

تازه ترین آمار فروش سینماها با پیش فروش »زودپز«

ورزش
شورای فیفا رأی به تعلیق رژیم صهیونیستی می دهد؟

به گزارش تسنیم، فدراسیون بین المللی فوتبال بعد از یک بار مخالفت با تعلیق 
رژیم اشغالگر قدس از مسابقات تصمیم گرفته بار دیگر این موضوع را مورد 
بررسی قرار دهد. فیفا روز گذشته در بیانیه ای اعلام کرد که درخواست فدراسیون 
فوتبال فلسطین )PFA( برای تعلیق تیم ملی و باشگاه های رژیم صهیونیستی از 

رقابت های بین المللی را بررسی خواهد کرد.
پیش از این ۱2 کشور خاورمیانه شامل فلسطین، عربستان، قطر، امارات، بحرین، 
عراق، کویت، لبنان، عمان، سوریه و یمن و ایران چنین درخواستی را مطرح 
کرده بودند. در واقع ایده این موضوع به جلسه رؤسای فدراسیون های ایران، 
لبنان، الجزایر و فلسطین برمی گردد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون با دعوت از 
همتایان خود در سه کشور یاد شده درباره تعلیق رژیم صهیونیستی به صحبت 
پرداخت. طرفین در این نشست درباره تعلیق اسرائیل به صحبت پرداختند و 
رئیس فدراسیون کشورمان نیز با ذکر نکاتی در این باره خواهان برخورد جدی 
فیفا با این رژیم شد. در نهایت با توجه به جنایات رژیم اشغالگر قدس و کشتار 
بی رحمانه کودکان توسط این رژیم درخواست تعلیق اسرائیل به فیفا داده شد 
اما این نهاد برخلاف رویکردی که درباره روسیه داشت اسرائیل را محروم نکرد 
و همین موضوع اعتراض کشورهای زیادی از جمله ایران را در پی داشت. با 
این حال قرار است این بار شورای فیفا در روز ۱2 مهر درباره برخورد با اسرائیل 

تصمیم گیری کند.

مخالفت هیئت مدیره استقلال با خداحافظی نکونام 
به گزارش مهر، باشگاه استقلال با صدور بیانیه ای از مخالفت با استعفای جواد 

نکونام از هدایت این تیم خبر داد.
به نقل از باشگاه استقلال، به اطلاع هواداران و رسانه های می رساند، با عنایت به 
استعفای سرمربی تیم فوتبال استقلال، جواد نکونام در مورخ ۵ مهرماه ۱403 
از سرمربی گری تیم فوتبال بزرگسالان، پس از تشکیل جلسه هیئت مدیره و 
بررسی های لازم، اعضای هیئت مدیره استقلال به این جمع بندی رسیدند که 
با توجه به زمان باقی مانده تا بازی برابر السد قطر در رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا و حساسیت موجود، سرمربی تیم و اعضای کادر فنی کما فی السابق بر مفاد 
قرارداد حرفه ای با باشگاه استقلال پای بند باشند و با انگیزه و قدرت به فعالیت 

خود ادامه دهد.
قطعاً این دیدار برای استقلال و هوادارانش از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است، 
لذا کنار رفتن سرمربی تیم در این مقطع در راستای منفعت تیم و باشگاه نیست، 
هیئت مدیره استقلال تا پایان بازی با السد بررسی های لازم و دقیق تری در 

خصوص استعفای نکونام را انجام خواهد تا تصمیمات لازم اخذ شود.
هواداران نیز در جریان باشند با توجه به زمان اندک و کوتاه تا پرواز کاروان 
استقلال به سمت قطر امکان پذیرش استعفای سرمربی وجود ندارد و انتخاب 
سرمربی پروسه ای زمان بر است. به همین دلیل انتظار می رود هواداران با درک 
صحیح از شرایط موجود، همچنان مثل همیشه در کنار باشگاه حضور داشته 

باشند تا اتفاقات مطلوب در آرامش کامل برای باشگاه استقلال رقم بخورد.
این تصمیم با هدف حفظ تمرکز تیم و کسب بهترین نتیجه ممکن در بازی آتی 
اتخاذ شده است. هیئت مدیره باشگاه ضمن قدردانی از زحمات و تلاش های 
نکونام، تصمیم نهایی در خصوص استعفای ایشان را پس از پایان این مسابقه و در 

زمان مناسب اعلام خواهد نمود.

به گزارش ایسنا، تیم ملی 
فوتسال ایران در مرحله یک 
هشتم نهایی جام جهانی 
2024 به مصاف مراکش 
رفت که با نتیجه 4 بر 3 
شکست خورد و از دور 

رقابت ها کنار رفت.
سرمربی  شمس،  حسین 
سابق تیم ملی فوتسال 
در ارزیابی از عملکرد ملی پوشان 
در دیدار با مراکش گفت: با یک 
بررسی آماری متوجه خواهید 
شد که در شروع نیمه دوم 
بازیکنانی که دو گل به 
تعویض  رساندند،  ثمر 
شدند و تا ۸ دقیقه بعد 
دوباره به بازی آمدند. 
یعنی از دقیقه 22 تا 30 
تیمی که دو گل زده بود 
و خوب بازی می کرد به 
یک باره چهار بازیکن 

اصلی آن تعویض شدند. ای کاش این کار را انجام نمی دادند.
شمس درباره زدن ضربه پنالتی توسط سجاد یوسف خواه 
اظهار کرد: او اولین باری بود که در جام جهانی بازی می کرد 
و گزینه های بهتری داشتیم. علی اصغر حسن زاده با پنج دوره 
و حسین طیبی با سه دوره شرکت در جام جهانی بازیکنان 
باتجربه ای بودند که باید آن پنالتی را می زدند. تصمیماتی که 

کادرفنی گرفت می توانست بهتر باشد.
او با بیان اینکه »باید در بازی با فرانسه جوانمردانه بازی 
می کردیم« گفت: برخی تعویض ها بی حساب و کتاب بود، دو 
بازیکن مراکش که در زمین حضور داشتند مصدوم بودند. 
مراکش بازیکن نداشت که به زمین بیاورد، شاید اگر بازی به 
وقت اضافه می رفت آن ها با سه نفر بازی می کردند. اما ما با 
اینکه برتری نفری داشتیم نتوانستیم بهره ببریم. این مشکلات 
برمی گردد به بازی با فرانسه که آن عمل را انجام دادیم. 
اینکه بخواهیم بازنده شویم، غیر مستقیم به بچه ها آموزش 
می دهیم که شما نمی توانید مراکش را ببرید و باید بروید با 
تایلند بازی کنید که همین اتفاق هم افتاد. ای کاش بازی با 
فرانسه را جوانمردانه بازی می کردیم و با یک نتیجه خیلی خوب 
می بردیم. این مسئله باعث شد تا بچه ها فکر کنند که مراکش 
آن ها را می برد. سرمربی سابق تیم ملی فوتسال درباره عملکرد 
دروازه بان های تیم گفت: بازی با پای آن ها خوب نبود، اکنون 

تمام دروازه بان های جهان بازی با پای خوبی دارند. معمولاً در 
تیم ها یک دروازه بان اصلی و یک دروازه بان دوم وجود دارد اما تا 
این بازی که چهارمین مصاف تیم ملی بود، هنوز مشخص نبود 
که دروازه بان تیم چه کسی است. خود آن ها هم نمی دانستند 

که دروازه بان اصلی کیست.
او علت اصلی عدم نتیجه گیری تیم ملی را میانگین سنی 
بالای بازیکنان دانست و گفت: سن بازیکنان خیلی بالا بود و 
با 3۱ سال بیستمین تیم از نظر میانگین سنی بودیم. با شعار 
جوان گرایی تیم را گرفتیم ولی نه تنها تیم را جوان نکردیم بلکه 
میانگین سنی تیم خیلی بالا بود. کاش تعداد بیشتری جوان 
می بردیم تا حداقل برای چهار سال آینده و جام جهانی بعدی از 
آن ها بیشتر استفاده کنیم. شعار جوانگرایی که چند سال است 

سر می دهیم، بیهوده از کار در آمد.
شمس در پایان در حمایت از وحید شمسایی بیان کرد: کادرفنی 
و بازیکنان زحمت خود را کشیدند ولی به هر صورت نشد. وحید 
شمسایی را باید حفظ کنیم چرا که جوان است و تجربه کسب 
کرده و باید حداقل 4 سال دیگر به او فرصت بدهیم. مربی تیم 
مراکش ۱4 سال است که هدایت این تیم را بر عهده دارد اما 
متاسفانه تا یک اتفاقی می افتد، اولین کاری که می کنیم این 
است که سرمربی را بر کنار می کنیم. به شمسایی فرصت بدهند 

تا از این تجربه برای جام جهانی آینده استفاده کند.

به گزارش ایرنا، مقایسه آمار دربی تهران و دربی میلان که یکشنبه شب برگزار 
شد، تفاوت فاحش فوتبال ایران را با سطح اول فوتبال جهان نشان می دهد، آن 
هم در شرایطی که آخرین رویارویی اینتر و آ.ث میلان، دور از کیفیت فنی مورد 
انتظار تیم ها برگزار شد! تیم فوتبال پرسپولیس چهارشنبه  شب در اراک موفق 
شد استقلال را در حساس ترین مسابقه هفته ششم لیگ برتر فوتبال شکست 

دهد و دربی ۱04 به نام کارلوس گاریدو و شاگردانش ثبت شود.
با وجود اینکه دربی برنده داشت و خبری از تساوی های سریالی اخیر نبود، نه 
تیم پیروز یعنی پرسپولیس و نه تیم بازنده یعنی استقلال، در مجموع نمایش 
راضی کننده ای از نظر فنی نداشتند. به طوری که نمی توان دربی چهارشنبه شب 

را در رده بازی های زیبا و تماشاگرپسند قرار داد.
علاوه بر ضعف های فنی 2 تیم که از کیفیت این مسابقه کاسته بود، استرس  و 
ترس از باخت در این مسابقه که بازیکنان را زیر فشار سنگینی قرار می دهد، 
باعث شد تا 2 مربی به خصوص جواد نکونام، رویکرد محتاطانه ای را در بازی در 
پیش بگیرند و این ترس، زیبایی مهم ترین دیدار هفته ششم لیگ را گرفت تا 
تماشاگران کمتر از رویارویی استقلال و پرسپولیس، لذت ببرند. دربی تهران در 
شرایطی در اکثر دقایق از نظر فنی کیفیت نازلی داشت که ۷2 ساعت قبل از این 
مسابقه، دربی ایتالیا، بین تیم های اینتر و آ.ث میلان در ورزشگاه جوزپه مه آتزا 
برگزار شد. این مسابقه که یکی از مهم ترین دربی های باشگاهی فوتبال دنیاست، 
با برتری 2 بر یک میلان به پایان رسید و شاگردان پائولو فونسکا توانستند 
سمیونه اینزاگی و شاگردانش را شکست دهند. گرچه سطح فوتبال ایران و 
ایتالیا، چه از لحاظ فنی و چه زیرساختی و چه هزینه هایی که می شود، قابل 
مقایسه نیست اما با مقایسه آمار فنی دربی تهران و دربی میلان، شاید بهتر بتوان 

فاصله ای که فوتبال کشورمان با فوتبال روز دنیا دارد را آشکار کرد.
عددها قضاوت می کنند

بر اساس آمار دربی تهران، در بخش شوت، استقلال ۷ و پرسپولیس ۱2 شوت 

ثبت کرده اند که از این تعداد تنها 2 شوت استقلال و 3 شوت پرسپولیس در 
چهارچوب بوده است. آماری که نشان می دهد 2۸ درصد شوت های استقلال و 
2۵ درصد شوت های پرسپولیس داخل چهارچوب بوده است. آماری ضعیف که 

از هر 4 شوت، تنها یک مورد در چهارچوب بوده است.
این در حالی است که در دربی دلامادونینا، ۱۶ شوت برای میلان و ۱3 شوت 
برای اینتر ثبت شده است. از ۱۶ شوت میلان، ۱3 شوت در چهارچوب بوده است 
که ۸۱ درصد کل شوت ها است. از ۱3 شوت اینتر هم ۹ شوت در چهارچوب قرار 

گرفت که نزدیک به ۷0 درصد شوت های بازیکنان نراتزوری است.
در آمار شوت های در چهارچوب آمار دربی میلان، بیش از سه برابر دربی تهران 
است و به خوبی تفاوت ها و دقتی که بازیکنان در سطح اول فوتبال دنیا در زدن 

ضربات دارند را نشان می دهد.
در بخش تعداد پاس ها، در دربی تهران، استقلال 3۱4 پاس و پرسپولیس 4۵۷ 
پاس داده است. دقت پاس استقلال ۷۵ و دقت پاس پرسپولیس ۸۱ درصد است. 
در دربی میلان، اینتر ۵04 پاس و میلان 3۹۸ پاس ثبت کرده اند. ۸۹ درصد 

پاس های اینتر و ۸۵ درصد پاس های میلان سالم بود.
در یکی دیگر از مؤلفه ها، امید گل استقلال، 0/۶4 و امید گل پرسپولیس ۱/2۱ 

است. در دربی میلان، امید گل اینتر 0/۷3 و امید گل میلان، ۱/۷3 است.
در فاکتور لمس توپ در محوطه جریمه در زمان حمله، در دربی تهران، آمار 
استقلال 2۸ بار و پرسپولیس 3۱ بار بوده است. در دربی میلان، تیم اینتر 2۷ و 
تیم میلان 2۸ بار توپ را در محوطه جریمه بازیکنان تیم این تیم لمس کرده اند.

ترسی که ریشه دربی بی کیفیت است
در بررسی آمار دربی های تهران و میلان، این نکته را هم باید در نظر گرفت که 
بازی رفت 2 تیم میلانی، با جذابیت مسابقات اخیرشان فاصله داشت. با این حال 
این مسابقه باز هم از نظر فنی در سطح یک دربی باشگاهی در سطح جهانی 

برگزار شد.

این در شرایطی است که دربی تهران به خصوص در سه دهه اخیر، همواره 
تحت تأثیر حساسیت های کاذب، در بیشتر رویارویی ها با توجه به روند توام با 
احتیاط استقلال و پرسپولیس، در پایین ترین سطح برگزار شده است، گرچه چند 
مسابقه معدود سرخابی ها هم جذاب و تماشایی از آب درآمده، با این حال روند 
کلی حاکم بر فضای دربی تهران خلاف دربی های باشگاهی در جهان، بر مبنای 
احتیاط و گل نخوردن پیش می رود؛ تاکتیکی که سبب شده است این مسابقه 

نسبت به دربی های باشگاهی دنیا، در سطح کیفی نازل و پایینی برگزار شود.
این در شرایطی است که پرسپولیس و استقلال در سه دهه اخیر چندین بار 
نشان داده اند که در صورتی که قفل احتیاط از پای بازیکنان باز شود و از همان 
شروع مسابقه، به جای نباختن و گل نخوردن، برای پیروزی و گل زدن وارد زمین 

شوند، می توانند نمایش باکیفیت و تماشاگرپسندتری داشته باشند.

حذف ایران از جام جهانی فوتسال 

مقایسه آماری دربی تهران و میلان؛ »میان ماه من تا ماه گردون«!

سالن های سینمایی در حالی پیش فروش کمدی 
»زودپز« را یک هفته زودتر آغاز کرده اند که در هفت روز 
گذشته فقط حدود ۶00 هزار نفر به تماشای فیلم های 

روی پرده رفته اند.
پرفروش ترین فیلم ها در هفته گذشته بجز »تگزاس3« 
که از خردادماه روی پرده سینماست، »مفت بر«، »پول 
و پارتی«، »قیف« و »ببعی قهرمان« بودند که در بین 
آن ها اکران انیمیشن »ببعی قهرمان « از دو روز قبل 

شروع شده است.
البته انتظار می رفت حضور بازیگران مطرح و پرطرفدار 
برخی فیلم های تازه اکران شده، مخاطبان بیشتری را 
به سینما بکشاند اما به نظر می رسد کیفیت فیلم ها در 
سطحی نبوده که افراد بیشتری را ترغیب به سینما رفتن 
کند.  این در حالی است که پیش فروش فیلم »زودپز« به 
کارگردانی رامبد جوان با بازی نوید محمدزاده و محسن 
تنابنده آغاز شده و بیش از ۵0 میلیون تومان هم بلیت 

برایش فروخته شده است.
در حال حاضر فروش کلی سینما از ابتدای سال به ۹۵3 
میلیارد تومان رسیده و حدود ۱۷ میلیون نفر هم تماشاگر 

فیلم های اکران شده بوده اند.
بر اساس آمار سامانه مدیریت فروش و اکران سینما 
)سمفا( تا ظهر روز گذشته، ششم مهرماه فیلم »تگزاس 
3« به کارگردانی مسعود اطیابی در صدر جدول فروش 
قرار دارد. این فیلم با 4 میلیون و 2۷3 هزار نفر تماشاگر 

تاکنون حدود 24 میلیارد تومان بلیت فروخته است.
»تمساح خونی« و»مست عشق« که اکران هر دو به پایان 

رسیده در جایگاه دوم و سوم جدول فروش قرار دارند.
اما در میان فیلم هایی که هم چنان روی پرده هستند، 
»خجالت نکش 2« به کارگردانی رضا مقصودی با یک 
میلیون و۵۶0 هزار نفر تماشاگر ۸۵ میلیارد تومان فروش 

داشته است.
»پول و پارتی« سعید سهیلی هم با حدود یک میلیون 
و پانصد هزار نفر تماشاگر به فروش ۸0 میلیارد تومانی 

دست پیدا کرده است.
»قیف« جدیدترین ساخته محسن امیریوسفی با بازی 
رضا عطاران که انتظار می رفت از نیمه شهریور تاکنون 
به مخاطبی بیش از 3۶۶ هزار نفر دست پیدا کند، تا ظهر 

روز گذشته2۱ میلیارد تومان بلیت فروخته است.
»مفت بر« به کارگردانی عادل تبریزی با بازی حامد بهداد 
و سحر دولتشاهی هم کمتر از پیش بینی ها فروش داشته 
و با 2۷0 هزار نفر تماشاگر به فروش ۱۵ میلیارد تومانی 

رسیده است.
»شهر گربه ها 2« به کارگردانی جواد هاشمی از جمله 
فیلم های مربوط به کودکان و جوانان است که روی پرده 
سینماها نمایش داده می شود و با حدود ۱33 هزار نفر 
تماشاگر نزدیک به ۷ میلیارد تومان بلیت فروخته است. 

انیمیشن »ببعی قهرمان« که اختصاص تبلیغات ویژه به 
آن در تلویزیون جلب توجه کرده است، در دو روز اول  

اکران با حدود ۶0 هزار نفر تماشاگر به فروش سه میلیارد 
و ۷00 میلیون تومان رسیده است.

فیلم »آغوش باز« به کارگردانی بهروز شعیبی هم با 2۶ 
هزار نفر تماشاگر فعلًا یک میلیارد و پانصد میلیون تومان 

بلیت فروخته است.
»قلب رقه« به کارگردانی خیرا... تقیانی پور با ۱۶4 هزار 
نفر تماشاگر ۸ میلیارد و ۵00 میلیون تومان بلیت 

فروخته است.
کمدی »شهسوار« به کارگردانی حسین نمازی هم با 
حدود ۱00 هزار نفر تماشاگر به فروش ۶ میلیارد تومانی 
رسیده و »در آغوش درخت« به کارگردانی بابک خواجه 
پاشا که به عنوان نماینده ایران در اسکار انتخاب شده با 
۱0۹ هزار نفر تماشاگر، ۵ میلیارد و 4۶۱ هزار تومان 

بلیت فروخته است.
»کارزار« به کارگردانی شهرام اسدزاده که از نیمه 
شهریور ماه روی پرده سینماها رفته تاکنون حدود چهار 
 هزار نفر تماشاگر داشته و 22۱ میلیون تومان فروش 
داشته است. هم چنین فیلم »لختگی« به کارگردانی کاوه 
دهقانپور نیز که در آخرین روزهای شهریورماه روی پرده 
رفت با ۱200 نفر تماشاگر به فروش ۷۶میلیون تومان 

رسیده است.
»نفرین آرتا« به کارگردانی مجید کریمی نیز که از 
چهارشنبه گذشته اکرانش آغاز شده، ۸ میلیون و ۵00 

هزار تومان بلیت فروخته است.



به گزارش سبحان، آئین تجلیل از ایثارگران 
و جانبازان شاغل در شهرداری شیراز همراه 
با پخش بیانات رهبر معظم انقاب اسامی 
در دیدار جمعی از پیشکسوتان و فعالان 
عرصه جهاد و مقاومت باحضور افسانه 
اعضای  هاجری  محمدرضا  و  خواست خدایی 
شورای اسامی شهر، آرش فرج زاده، قائم  مقام 
شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای 
شهرداری و جمعی از معاونین و مدیران 
شهرداری شیراز و همچنین امیر جاهدی، 
جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در امور 
اقشار بسیج و شهرام قاسمی رئیس سازمان 
 بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر فارس 
برگزار شد. رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع(  شورای 
اسامی شهر شیراز در این آیین با بیان اینکه 
هشت سال دفاع مقدس گنجینه پایان نشدنی 
است، اظهار کرد: شهدا آبرو و جانبازان و 
ایثارگران مدال افتخار شهرها هستند و شهرها 

به وجود این افراد افتخار می کنند. 
محمدرضا هاجری با تأکید اینکه محات با 
نام شهدا آبرو می گیرند، افزود: هر محله ای 
به تعداد شهدا و جانبازان خود افتخار می کند. 
وی تصریح کرد: دوران هشت سال دفاع 
مقدس معنوی ترین تفسیر از سبک زندگی 

اسامی را دارد. 
قائم  مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت 
بسیج شهدای شهرداری شیراز نیز در این آئین 
معنوی با بیان اینکه وجود جانبازان و ایثارگران 
را موجب برکت در مجموعه شهرداری شیراز 
می دانیم، گفت: جامعه ایثارگری شهرداری ۲ 
هزار و ۶۰۵ نفر است که ۲۰ درصد از خانواده 
۱۳ هزار نفری شهرداری را تشکیل می دهند. 

آرش فرج زاده ادامه داد: در شهرداری شیراز 
افتخار میزبانی از بیش از ۱۱۸ رزمنده، ۵۳ 
جانباز، ۱۷۵ فرزند شهید، ۸۹۳ خانواده 
رزمنده، ۴۹۹ خانواده جانباز و ۵۲۲ رزمنده 
بازنشسته و ۲۴۵ جانباز بازنشسته را داریم. 
وی با اشاره به برگزاری کنگره شهدا نیز 
گفت: با همکاری بی دریغ شورای اسامی 
شهر و درایت شهردار شیراز مراسم های 
متعددی در راستای دومین کنگره بزرگ ملی 
شهدای فارس در سطح شهر اجرا می شود و 
۱۸ مهر ماه نیز میزبان خانواده معزز شهدای 
شهرداری شیراز خواهیم بود.  قائم مقام شهردار 
شیراز همچنین به افتتاح، بهره برداری و آغاز 
عملیات عمرانی پروژه های شهری در راستای 
بسته ۱۰۰ همتی اشاره و بیان کرد: با موافقت 
شورای اسامی شهر و تکلیف شهردار این 
کان شهر، سی و هشتمین مرحله از جهش 
عمرانی این کان شهر با ۲۰ هزار میلیارد 
تومان رقم می خورد و پروژه های عمرانی نظیر 
ابَرَپروژه ضلع شمالی آیت ا... حائری شیرازی 
همزمان با بازه زمانی برگزاری کنگره بزرگ 
 شهدا به افتتاح، بهره برداری و تقدیم شهروندان 

خواهد شد. 
بنابراین گزارش، این آیین معنوی که با همت 
حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز 
و مشاور شهردار شیراز در امور ایثارگران و 
همچنین بانوان برگزار شد، با رونمایی پوستر 

شهدای شهرداری شیراز همراه بود.
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به گزارش سبحان، معاون فرهنگی شهردار شیراز که 
درنمایشگاه و رویداد بین المللی گردشگری شهر دوشنبه 
حضور دارد، از گسترش ارتباطات در راستای تقویت ابعاد 
متنوع گردشگری این دو شهر تاریخی و خواهرخوانده 
 و همچنین برگزاری رویدادهای مشترک بین این 
دو شهر خبر داد. محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شهردار 
شیراز با اشاره به حضور مدیریت شهری شیراز در همایش 
بین المللی گردشگری دوشنبه ۲۰۲۴ و هم چنین نمایشگاه 
بین المللی آن اظهار کرد: این حضور به لحاظ قدمت و قرابت 
 تاریخی و فرهنگی این دو کان شهر که بعضاً کمتر شناخته شده 
هستند، اهمیت بسزایی دارد. وی با بیان اینکه هنرمندان صنایع 

دستی شیراز نیز به عنوان شهر جهانی صنایع دستی در این 
نمایشگاه بین المللی حضور فعالی دارند، گفت: حضور برخی 
از مجموعه های بخش خصوصی در حوزه گردشگری در این 
نمایشگاه بین المللی زمینه توسعه ارتباطات و ایجاد همکاری های 
بیشتر بین دو شهر خواهرخوانده شیراز و دوشنبه را فراهم 
می کند.معاون فرهنگی شهردار شیراز اضافه کرد: زمینه تقویت 
همکاری در راستای معرفی دو شهر تاریخی به مردمان آن و 
هم چنین برگزاری رویدادهای مشترک و هفته های فرهنگی 
فراهم است. چوبینی با اشاره به سلسله جلساتی که در حاشیه 
این رویداد بین المللی با مسئولین شهری، سفیر جمهوری اسامی 
ایران در تاجیکستان و همچنین مجموعه های مرتبط با این حوزه 

در دوشنبه برقرار شد، از گسترش فعالیت دو مجموعه مدیریت 
شهری شهرهای تاریخی شیراز و دوشنبه برای توسعه همکاری، 
ارتباطات و هم چنین برگزاری رویدادها و برنامه ریزی برای توسعه 
گردشگری هر دو کشور به خصوص این دو شهر خواهرخوانده 

خبر داد.
بنابراین گزارش؛ در همایش بین المللی گردشگری دوشنبه ۲۰۲۴ 
با موضوع »هم پیوندی شهرها در تحقق فرصت های گردشگری 
پایدار« در شهر دوشنبه، چند نفر از مقامات کشوری و مدیران 
شهری تاجیکستان، محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شهردار 
شیراز و نیز یکی از فعالین ایرانی در حوزه  گردشگری درباره 
ضرورت بهره برداری بهینه از ظرفیت های طبیعی، تاریخی، تمدنی 

و فرهنگی و ادبی ایران و تاجیکستان برای توسعه گردشگری 
به عنوان یکی از بخش های پردرآمد و پایدار اقتصادی دو کشور 
سخن گفتند. محمدعلی چوبینی به عنوان نماینده شهرداری 
شیراز در پاسخ به دعوت رستم امامعلی، شهردار دوشنبه از 
شهردار شیراز برای حضور در این رویداد بین المللی در راستای 
گسترش ارتباطات و تقویت دوسویه ابعاد متنوع گردشگری به 

پایتخت تاجیکستان سفر کرد.

معاون فرهنگی شهردار شیراز اعلام کرد:

 تقویت ارتباطات فرهنگی و گردشگری در دستور کار مدیریت شهری شیراز و دوشنبه

 به گزارش سبحان، علی حسین عباسی، رئیس سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز به عنوان کارمند 
نمونه استان فارس در سال ۱۴۰۲ معرفی و لوح تقدیر »بیست 

و هفتمین جشنواره شهید رجایی استان فارس« را از استاندار 
فارس و جمعی از مسئولان ارشد استانی دریافت کرد. 

»بیست و هفتمین جشنواره شهید رجایی استان فارس« با 
حضور استاندار فارس، فرمانداران، مدیران کل دستگاه های 
اجرایی و جمعی دیگر از مقامات ارشد استان با همراهی 

اصحاب رسانه در سالن شهید امامی استانداری برگزار شد. 
در این مراسم، علی حسین عباسی به عنوان کارمند نمونه 
استان فارس در سال ۱۴۰۲ معرفی شد و لوح تقدیر »بیست 
و هفتمین جشنواره شهید رجایی استان فارس« را از استاندار 

فارس و جمعی از مسئولان ارشد استان دریافت کرد. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: با 
ترویج روحیه همدلی و تاش جهادی می توان گام های بلندی 

در حوزه آبادانی شهر برداشت. 
علی حسین عباسی این موفقیت را مرهون حمایت های 
شهردار کان شهر شیراز و پشتیبانی های شورای اسامی شهر 
دانست و بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ بسیاری از پروژه های مهم 
در سطح کان شهر شیراز به بهره برداری رسید و عملیات 

اجرایی آن ها آغاز شد.
وی از تاش جهادی کارکنان سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد و افزود: رکوردشکنی 
عملیات عمرانی در سال جاری نیز تداوم خواهد یافت و 
بسیاری از پروژه های مهم و تأثیرگذار تقدیم شهروندان 

سومین حرم اهل بیت)ع( می شود. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز با تشریح برخی از این پروژه ها گفت: بزرگراه سرلشکر 

شهید استوار به طول ۶ کیلومتر و عرض ۸۰ متر در سال 
۱۴۰۲ به بهره برداری رسید و پل سلمان فارسی یک ماه 

زودتر از زمان بهره برداری احداث شد.
به گفته عباسی، ۵۰۰ نفر از نیروهای خدوم مدیریت شهری 
به صورت مستقیم در سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز مشغول به فعالیت هستند و بیش از 
۲ هزار نفر به صورت غیرمستقیم در اجرای پروژه های عمرانی 

فعالیت دارند.
وی از تاش برای بهره برداری از دوربرگردان غیرهمسطح 
اردیبشهت طی هفته های آینده خبر داد و گفت: هم اکنون 
۳۴ پروژه در مقیاس های مختلف توسط سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در حال اجرا است 

و در سال جاری ۱۵ پروژه تقدیم شهروندان خواهد شد.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز:

 رکوردشکنی عملیات عمرانی در سال جاری تداوم خواهد یافت

آرامستان های  مدیریت  سازمان  سرپرست 
شهرداری شیراز به مناسبت هفته دفاع مقدس با 
همراه جمعی از معاونین و مسئولین این سازمان 
با خانواده شهید محمود کاراندیش دیدار و از 
نهادینه شدن الگوی کار جهادی در مدیریت 

شهری سخن گفت.
سرپرست سازمان مدیریت آرامستان ها به 
مناسبت هفته دفاع مقدس با همراه جمعی از 
معاونین و مسئولین این سازمان با خانواده شهید 
محمود کاراندیش دیدار کرد. رضا جاویدی در 
این دیدار گفت: زنده نگه داشتن یاد و خاطره 
شهدا و تکریم خانواده های معزز آنان توفیق و 
تکلیفی است که باید سرلوحه کار همه مدیران 
قرار گیرد. وی بابیان اینکه امروز الگوی کار 

جهادی در شهرداری شیراز نهادینه شده است، 
افزود: به تأسی از شهدا، رزمندگان و ایثارگران، 
کار و تاش شبانه روزی و اجرای پروژه های 
متعدد عمرانی، خدمات شهری، فرهنگی، 
ورزشی و سرمایه گذاری در شهر نهادینه شده 
است که حاصل آن عمران و آبادانی است. 
جاویدی خطاب به خانواده شهید کاراندیش 
گفت: مدیران و کارکنان شهرداری با تاش و 
همت خود ضمن ارائه خدمات به شهروندان 
در جای جای کان شهر شیراز مشغول اجرای 
پروژه های متعدد هستند تا شهری شایسته 
مردم شیراز بسازند. سرپرست سازمان مدیریت 
امیدواری  ابراز  آرامستان های شهرداری شیراز 
کرد: با عملکرد شایسته و مطلوب به شهروندان 

سومین حرم اهل بیت)ع( بتوانیم ادامه دهندگان 
راه شهدا باشیم. جاویدی ادامه داد: صبر پدران، 
مادران، همسران و فرزندان شهدا ستودنی است 
و خانواده های معظم شهداء را باید الگوی صبر و 
استقامت در مقابل مشکات خود بدانیم و یاد 
بگیریم که این عزیزان با تحمل چه سختی ها و 
هجران عزیزانشان پای آرمان های نظام و انقاب 
اسامی ایستاده اند. گفتنی است، شهید محمود 
کاراندیش از شهدای شهرداری شیراز است که 
در سال۶۶ در مکه مکرمه در مراسم برائت از 
مشرکین که حجاج ایرانی در آن شرکت داشتند، 

به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

به گزارش سبحان، دیدارهای مردمی مسعود 
زارعی، رئیس کمیسیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسامی 
و ناظر بر منطقه شش و مسعود قادری، 
شهردار منطقه، به منظور بررسی و پیگیری 
درخواست های ساکنین مجتمع مسکونی پنج 
هزار واحدی گلدشت معالی آباد و هم چنین 
نمازگزاران و  کسبه اطراف مسجد دستغیب در 
ارتباط با عقب نشینی مغازه های جنب مسجد 
 و آزادسازی مسیر خیابان معالی آباد یکشنبه 

سوم مهر ماه برگزار شد.
عصر یکشنبه سوم مهر ماه همزمان با نماز 
مغرب و عشاء، مسعود زارعی، رئیس کمیسیون 
سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسامی و ناظر منطقه شش و مسعود قادری، 

شهردار منطقه شش به همراهی جمعی از 
مسئولین منطقه در جمع نمازگزاران و کسبه 
اطراف مسجد شهید دستغیب معالی آباد حضور 
یافته و در دیداری صمیمی به بررسی مشکات 
آن محله پرداختند . عاوه بر بررسی وضعیت 
مسجد، موضوع عقب نشینی مغازه های جنب 
مسجد و آزادسازی مسیر خیابان معالی آباد 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که رفع این 
 گره ترافیکی در دستور کار شهرداری شیراز 
قرار دارد.  هدف از برگزاری این دیدار مردمی، 
استفاده از ظرفیت مسجد، اجرای طرح های 
محله محوری و بررسی و رسیدگی به مشکات 

شهروندان، بی واسطه و در اسرع وقت است. 
همچنین در ادامه دیدارهای مردمی ناظر 
شورا، شهردار منطقه و معاونان، به منظور 

بررسی و پیگیری درخواست های ساکنین 
مجتمع مسکونی پنج هزار واحدی، زارعی، 
عضو شورای شهر و ناظر بر منطقه شش، 
قادری، شهردار منطقه به همراه معاونین و 
یاوران شورای گلدشت با اهالی و هیئت امنای 
 مجتمع مسکونی پنج هزار واحدی دیدار و 

گفت وگو کردند.
در این نشست بر بهبود کیفیت خدمات رسانی در 
محله ها، پیگیری درخواستها و تاش برای رفع 

نیازهای شهروندان تأکید شد. 
در پایان جلسه، یاوران شورای اسامی 
محله گلدشت به بیان نیازهای شهروندان 
پرداختند و عضو شورا و شهردار منطقه 
 راهکارهایی برای رفع مسائل و نیازهای محله ها 

ارائه نمودند.

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع(  شورای 
اسلامی شهر شیراز: 

هشت سال دفاع مقدس گنجینه پایان 
نشدنی است

سرپرست سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری شیراز:

 خدمت جهادی الگوی مدیریت شهری 
شیراز است 

دیدارهای مردمی به منظور افزایش رضایتمندی از ارائه خدمات

شهرداری شیراز در جشنواره شهید رجایی فارس خوش 
درخشید؛

کسب۲مقامبرترتوسطشهرداراینکلانشهر

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در شاخص های مهم 
»ترویج و توسعه فرهنگ نماز« و »ایمن سازی شبکه« به مقام برتر دست 
یافت و لوح های تقدیر به آرش فرج زاده قائم مقام شهردار به نمایندگی 
مدیریت شهری اهدا شد. بیست و هفتمین جشنواره شهید رجایی استان 
فارس با حضور استاندار فارس، فرمانداران، مدیران کل دستگاه های اجرایی 
و جمعی دیگر از مقامات ارشد استان با همراهی اصحاب رسانه در سالن 

شهید امامی استانداری برگزار شد. 
در این مراسم شهردار کان شهر شیراز در شاخص های مهم »ترویج و 
توسعه فرهنگ نماز« و »ایمن سازی شبکه« به مقام برتر دست یافت و 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز به عنوان 

کارمند نمونه استان معرفی شد. 
لوح تقدیر »بیست و هفتمین جشنواره شهید رجایی استان فارس« توسط 
استاندار فارس، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و جمعی از مسئولان 
ارشد استان به آرش فرج زاده قائم مقام شهرداری شیراز به نمایندگی از 

شهرداری شیراز اهدا شد.

استاندار فارس در دیدار با یادگار هشت سال دفاع 
مقدس:

آیندگانبهغیرت،شجاعتوجانفشانیرزمندگان
دفاعمقدسافتخارخواهندکرد

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با حضور در منزل 
ایثارگر »سید محمد حسین زبرجد« پیشکسوت و جانباز قطع نخاع 

هشت سال دفاع مقدس با وی دیدار و ماقات نمود. 
استاندار فارس در این دیدار صمیمانه ضمن تبریک ایام گرامیداشت 
هشت سال دفاع مقدس، از شهدای نظام جمهوری اسامی یاد کرد 
و در ادامه دوران هشت سال دفاع مقدس را، برگ زرینی در تاریخ 
پرافتخار جمهوری اسامی ایران دانست و افزود: حماسه دفاع مقدس 
که با ایثار و فداکاری های فرزندان این مرز و بوم به ثمر نشسته است 
برای همیشه بر پیشانی تاریخ جاوید خواهد ماند تا نسل های آینده به 
غیرت، شجاعت و جانفشانی رزمندگان دفاع مقدس افتخار کرده و بر خود 
ببالند. محمد هادی ایمانیه ضمن اینکه برای این دلاور سرافراز آرزوی 
سامتی و تندرستی کرد، در جریان روند درمان ایشان قرار گرفت و 
خاطر نشان ساخت: هرچه برای جانبازان و ایثارگران تاش شود، گوشه ای 
از جانفشانی و از خودگذشتگی آنان را جبران نخواهد کرد کما اینکه 
به عنوان یک انسان نیز باید در رفع مشکات مردم تاش کنیم. وی پس 
از شنیدن سخنان این رزمنده دفاع مقدس و یادداشت برداری از آنان بر 

تسریع در هماهنگی ها برای حل مسائل این خانواده تأکید کرد.

معاون فنی عمرانی شهرداری منطقه دو تأکید کرد:
توزیععدالتمحورخدماتوامکاناتشهریبا

اولویتمناطقمحروم

به گزارش سبحان، اسماعیل احمدی، معاون فنی عمرانی شهرداری 
منطقه دو با اشاره به نهضت خدمت رسانی مدیریت شهری شیراز در 
سال تحصیلی جدید گفت: بنا بر تأکید شهردار کانشهر شیراز و شورای 
اسامی شهر تعداد ۱۷ مدرسه در سطح منطقه ۲ تحت عملیات آسفالت 

قرار گرفت.
معاون فنی عمرانی شهرداری منطقه دو با ارایه آمار و ارقامی افزود: 
در نهضت خدمت رسانی شهرداری منطقه دو شیراز بیش از ۳۶ هزارو 
۷۰۰ متر مربع از مدارس سطح منطقه ۲ با ۴۰۸۱ تن آسفالت مرمت و 
نوسازی شد. احمدی از برنامه ریزی جامع به منظور آسفالت مدارس خبر 
داد و افزود: اولویت رسیدگی با مناطق محروم سطح منطقه ۲ شهرداری 

شیراز است.
بر اساس این گزارش دبیرستان دخترانه بهار-کوچه ۱۳ مشایخ، دبستان 
مسلم قاسمیان-خیابان کوچ، دبستان مبعث-بلوار مدرس نبش فضل آباد، 
دبستان حاج سید ابراهیم بوشهری-بلوار ارتش، دبیرستان شاهد سید 
احمد خمینی)ره(-بلوار ارتش، دبیرستان پویش۱- بلوار دلاوران بسیج 
جنب تالار معلم، دبیرستان اندیشه- سه راه دارالرحمه جنب آموزشکده 
باهنر، هنرستان الزهرا-سه راه آستانه جنب اداره آموزش و پرورش، 
دبستان باغچه بان-خیابان وصال شمالی جنب بیمه سامت، متوسطه دوم 
عرفان- انتهای خیابان حسینی، متوسطه دوم شهید ارسنجانی- میدان 
۱۲ فروردین ۳۵ متری مقر، هنرستان کاردانش حاج قوام- قاآنی شمالی 
نبش کوچه ۲، دبستان شهید حسن دهقان-کوچه ۴ خیابان نرجس، 
دبیرستان صدیقه طاهره-کوی زهرا- کوچه ۴ خیابان نرجس، دبستان 
شهید اصغر دهقان-کوچه ۱۷ خیابان ابوالفضل، مدرسه خاقانی-کوچه 
۳۳ خیابان شمس و مدرسه شاهد کشاورز-خیابان ابوالفضل تحت نهضت 

آسفالت شهرداری منطقه ۲ شیراز قرار گرفتند.

هشدارمقامقضاییدرپیافزایشفعالیت
شرکتهایموسومبه»پانزی«درسطحکشور

به گزارش سبحان، علی فاتحی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری فارس با صدور هشدار، از مردم خواست تا مراقب این نوع 

کاهبرداری ها باشند.
فاتحی در این خصوص اظهار کرد: متأسفانه در سال های اخیر شاهد افزایش 
فعالیت شرکت هایی هستیم که با وعده های فریبنده و پرداخت سودهای 
نجومی، اقدام به کاهبرداری از مردم می کنند. این شرکت ها که به اصطاح 
طرح های پانزی نامیده می شوند، هیچ گونه فعالیت اقتصادی واقعی نداشته 
و سودهای پرداختی به سرمایه گذاران را از طریق پول های ورودی افراد 
جدید تأمین می کنند. این مقام قضایی با بیان اینکه این طرح ها دیر یا 
زود با فروپاشی روبه رو شده و سرمایه گذاران متحمل ضرر و زیان هنگفتی 
خواهند شد، افزود: از مردم عزیز تقاضا داریم که فریب وعده های پوچ 
و وسوسه انگیز این شرکت ها را نخورند و قبل از هرگونه سرمایه گذاری، 
حتماً در مورد صحت و اعتبار آنها تحقیق و بررسی کنند. وی در ادامه به 
برخی از نشانه های بارز شرکت های پانزی اشاره کرد و گفت: این شرکت ها 
سودهای بسیار بالایی را به سرمایه گذاران خود وعده می دهند که در هیچ 
فعالیت اقتصادی واقعی قابل حصول نیست. آنها معمولاً اطاعات روشنی 
در مورد نحوه فعالیت خود را ارائه نمی دهند و از ارائه اسناد و مدارک 
معتبر به سرمایه گذاران خودداری می کنند.فاتحی با اشاره به اینکه این 
شرکت ها مجوز فعالیت قانونی از مراجع ذیصاح را ندارند، افزود: آنها معمولاً 
سرمایه گذاران خود را تحت فشار قرار می دهند تا افراد جدید را به این 
طرح ها جذب کنند. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
فارس در پایان سخنان خود، از مردم خواست به هیچ عنوان فریب وعده های 
وسوسه انگیز و غیرمعقول سود را نخورند و قبل از هرگونه سرمایه گذاری، 
حتماً در مورد شرکت مورد نظر تحقیق و بررسی کنند و اسناد و مدارک آن 
را به دقت مطالعه نمایند و در صورت مشاهده هرگونه فعالیت های مشکوک، 

مراتب را به مراجع ذی ربط گزارش کنند.

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه 
شیراز با اشاره به تاش های دشمنان برای نفوذ 
فرهنگی تأکید کرد: دشمن ماهیت فرهنگی 

ایران اسامی را نشانه گرفته است.
آیت ا... لطف ا... دژکام در خطبه های نماز جمعه 
ضمن توصیه به رعایت تقوای الهی، عدم توجه 
به این مسئله را عامل سقوط انسان معرفی کرد 
و افزود: اگر انسان رعایت تقوا را در تمام امور 
زندگی مدنظ قرار دهد، رشد و تعالی خواهد 

داشت.
وی، یکی از مسائل مهم رعایت تقوا را 
ولایت پذیری و اطاعت از پیشوا و رهبر دانست و 
افزود: ولی امر و رهبر با تعیین نقشه راه از طریق 
دستورات الهی که در قرآن کریم آمده است، 

جامعه را به سمت تعالی سوق می دهد.
آیت ا... دژکام در ادامه ضمن گرامیداشت فرا 
رسیدن هفته دفاع مقدس، منویات رهبر معظم 
انقاب در جمع پیشکسوتان آن دوران را یادآور 
شد و گفت: معظم له در این دیدار به مسئله نفوذ 
فرهنگی و مقابله با نفوذی ها اشاره کردند که 
تحت تأثیر قرار گرفتن از فرهنگ غرب، ناشی از 

بی تقوایی است.
امام جمعه شیراز با بیان اینکه بی تقوایی در 
زندگی فردی و اجتماعی زمینه ورود فرهنگ 
غرب به ایران را فراهم می کند، بر ضرورت مقابله 
با نفوذ و نفوذی ها تأکید کرد و گفت: خداوند در 

آیات قرآن کریم تأکید دارد که هر کسی که 
هوادار دشمن باشد، جزو صف مؤمنان نیست و 

بخشی از دشمن است.
وی با تأکید بر اینکه تقوا باید در تمام جوانب 
فردی و اجتماعی زندگی رعایت شود و نباید 
تنها به برخی از فعالیت ها خاصه شود، افزود: 
عدم رعایت تقوا و توجه به جریانات فرهنگی 
غربی و غیراسامی، فرد را منافق به کشور 

می کند.
آیت ا... دژکام با اشاره به آیه ۵۲ سوره مائده 
اظهار کرد: افرادی که به جای موضع گیری 
صریح در حمایت از مظلومان، با برگزاری 
جلسات و اظهارنظرهای مختلف به نفع دشمن 
موضع گیری می کنند، باید بدانند که قدرت 
این دنیا در اختیار خداوند است و به یاری 
خدا به زودی شاهد پیروزی های مستمر ملت 
مظلوم فلسطین و حزب ا... لبنان در مقابل رژیم 

جنایتکار صهیونیستی خواهیم بود.
عضو مجلس خبرگان رهبری باز هم آیات قرآن 
کریم را مبنی بر اینکه مسلمانان تمام قوای خود 
را تجهیز کنند، یادآور شد و افزود: همان طور 
که خداوند تأکید فرموده است باید برای دفاع 
از خود و ملت، اقدام به تهیه موشک و تجهیزات 
نظامی کنیم تا دشمن نتواند بر کشورمان چیره 

شوند.
وی با تأکید بر اینکه به یاری خدا پیروزی از 
آن حزب ا... لبنان و مردم مظلوم فلسطین 

خواهد بود، گفت: برخی در تاش برای 
گسترش فرهنگ غرب و تشویق برای استفاده 
از این فرهنگ در جامعه ایرانی هستند که باید 
گفت این افراد نفوذی صهیونیست ها هستند و 
مسئولان باید در مقابل نفوذ فرهنگی دشمنان 

مقابله کنند.
آیت ا... دژکام در ادامه سخنان خود منویات 
رهبر معظم انقاب را درباره آموزش و پرورش، 
صداوسیما و دانشگاه در این رابطه یادآور شد و 
گفت: برخی برخاف ارزش های انقاب اسامی 
و نظام جمهوری اسامی اظهارنظر می کنند و 
مدیران ارشد استان و کشور باید با این گونه 

رویه ها مقابله کنند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس تأکید کرد: 
کوتاهی در فضای اجتماعی و سیاسی کشور از 
سوی مسئولان امر، ظلم به جامعه و مردم است 
و باید در مقابل نقشه های دشمنان هوشیار بود.

وی با اشاره به وقایع اخیر لبنان نیز گفت: 
حزب ا... لبنان به رهبری سیدحسن نصرا... با 
یاری خداوند در مقابل دشمنان صهیونیستی 
ایستاده است و هر روز در پی کسب پیروزی 
است. آیت ا... دژکام با یادآوری منویات رهبر 
معظم انقاب درباره وقایع اخیر لبنان و فلسطین 
گفت: ملت های مسلمان به دلیل راهی که در 

پیش گرفته اند، مخالفان زیادی دارند و جنگ 
نظامی در لبنان و فلسطین و جنگ فرهنگی هم 
برنامه ریزی دشمن برای لطمه زدن به ماهیت 

فرهنگی انقاب اسامی است.
امام جمعه شیراز با بیان اینکه جنگ افت و خیز 
دارد و نباید نگران باشیم، گفت: حق با ملت 
مسلمان است و خداوند هم وعده کرده است که 

پیروزی از آن مسلمانان است.
وی بر اهمیت حمایت از تفکر مقاومت تأکید 
کرد و افزود: تفکر مقاومت که از مردم مسلمان 
ایران آغاز شد و اکنون ملت مظلوم فلسطین و 
لبنان در مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده است 
تا زمانی که رژیم صهیونسیتی نابود شود از 

حرف خود کوتاه نخواهد آمد.
آیت ا... دژکام در بخش دیگری از سخنان خود 
با یادآوری اینکه آبان ماه امسال دومین کنگره 
۱۵ هزار شهید استان فارس برگزار خواهد 
شد، گفت: در همین راستا طی ماه های اخیر 
و این روزها شاهد برگزاری مراسم و برنامه های 
متعددی در نقاط مختلف استان هستیم که 
یکی از این برنامه ها در حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ)ع( با حضور گسترده مردم برگزار شد.
وی در پایان بر ضرورت استفاده از تمام امکانات 
و ظرفیت ها و توانمندی ها برای توسعه هر چه 
بیشتر استان فارس تأکید کرد و گفت: باید 
بر اساس برنامه هفتم توسعه زمینه رشد و 

شکوفایی فارس را فراهم کنیم.

امام جمعه شیراز:

کوتاهیازسویمسئولانظلمبهجامعهومردماست

س : طاهره حیاتی
عک



پزشکی

آیا مصرف آجیل در بهبود کم خونی مؤثر است؟
گذشتگان ما با تغذیه از دانه ها و مغزیجات، بی شک 
زندگی سالم تر و طول عمر مفیدتری داشته اند؛ اما با ورود 
به نسل ماشینی و صنعتی، افزایش اضطراب و استرس و 
مهمتر از همه این ها، مصرف مواد غذایی که ارزش غذایی 
پایینی دارند؛ به وفور با مشکلاتی مواجه هستیم که همه 

آنها ریشه در اصل تغذیه ای دارند.
کم خونی نیز از این قبیل مشکلات است که شاید در 
مراحل اولیه به صورت حاد خود را نشان ندهد؛ ولی 
تأثیر فوق العاده مستقیم روی کیفیت زندگی دارد. برای 
درمان و حل مشکل کم خونی می توان در کنار داروهایی 
که پزشکان متخصص تجویز می کنند از مغزیجات مؤثر 

هم استفاده کنید.
 علت کم خونی چیست؟

کم خونی به دلیل کاهش تعداد گلبول های قرمز یا 
هموگلوبین خون رخ می دهد. یکی از شایع ترین دلایل 
کم خونی، کمبود آهن است که باعث کاهش تولید 
هموگلوبین می شود. علاوه بر این، کمبود ویتامین های 
B12 نیز می تواند منجر به اختلال در تولید گلبول های 

قرمز شود.
 بهترین انواع آجیل برای کم خونی 

در ادامه لیست بهترین آجیل برای کم خونی را به شما 
معرفی می کنیم و به تفصیل هر کدام را شرح می دهیم تا 
به جای صرف هزینه برای مواد غذایی بی ارزش، با تهیه 
این مغزیجات میان وعده و حتی یک وعده خوشمزه و 

سالم داشته باشید و کم خونی خودتان را تا حد زیادی 
کاهش دهید.

پسته- این آجیل به خودی خود برای ما ایرانی ها 
جذابیت خیلی زیادی دارد و از مهم ترین آیتم های عیدانه 
نیز هست. این مغز خوشمزه  سرشار از آهن، برای تولید 
هموگلوبین و انتقال اکسیژن در خون ضروری است. 
پسته روند تولید سلول های خونی را تقویت می کند و 
البته که حاوی ویتامین B6 هم هست. یک منبع فوق 

العاده طبیعی و عالی برای افزایش انرژی روزانه.
بادام درختی- مصرف منظم بادام درختی برای تأمین 
آهن و پیشگیری از علائم کم خونی بسیار مؤثر است. 
بادام درختی به تنظیم سطح هموگلوبین کمک می کند 
و کم خونی را کاهش می دهد. انرژی و نشاط را بیشتر 
می کند. بادام درختی منبع غنی ویتامین E ، یک آنتی 
 B2 اکسیدان قوی است. همچنین حجم زیادی ویتامین
دارد که به سلامت پوست و عملکرد مغز کمک می کند. 
از دیگر ویتامین های این مغز خوشمزه در لیست بهترین 
آجیل برای کم خونی B3 موجود در آن است که سطح 

کلسترول را کاهش می دهد.
کشمش- ضعف، سرگیجه و خستگی از موارد مشترک 
در بین کسانی است که دچار کم خونی هستند. ویتامین 
C موجود در کشمش به بهبود اثربخشی آهن در جریان 
خون کمک فراوانی می کند و در کنار ویتامین B که 

سبب تولید گلبول های قرمز می شود برای کاهش ضعف 
و خستگی بسیار مؤثر است. از کشمش برای استفاده 
میان وعده ای کنار انواع چایی می توانید استفاده کنید. 
علاوه بر این، ویتامین های موجود در کشمش، در حفظ 
سلامت استخوان، کاهش چشمگیر ریزش مو و سلامت 

پوست مؤثر است.
بادام هندی- مصرف بادام هندی در راستای افزایش 
سطح هموگلوبین و اکسیژن رسانی به سلول های 
بدن بسیار کمک کننده است. وجود ویتامین های 
گروه B موجود در بادام هندی، در تولید سلول های 
 خونی و حفظ سلامت سیستم عصبی تأثیر 

فراوانی دارد.
 برای درمان کم خونی در طول روز شما باید به تعداد 
 1۵ الی 2۰ عدد یا یک مشت کوچک بادام هندی 
را به دفعات مصرف کنید. این مقدار برای تامین آهن، 
مس و دیگر مواد معدنی برای بهبود وضعیت کم خونی 

لازم است.
 ،C ،B6 فندق- این مغز خوشمزه انواع ویتامین های
آنتی اکسیدان ها، مس، منیزیم و... را داراست و جز 
بهترین مغزها برای کم خونی است. از نظر کارشناسان 
حوزه تغذیه، فندق جایگزین خیلی خوبی برای پروتئین 
موجود در لبنیات است و مصرف روزانه حدود 2۰ عدد 

فندق برای درمان کم خونی تأثیر فراوانی دارد.
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کتاب »پاییز آمد« و داستانی درباره دلدادگی
»سی و پنج سال می گذرد؛ اما هنوز پاییز 
که می آید نمی دانم از آتش مهری که بر 
جانم انداخته غمگین باشم یا مسرور. به 
برگ های زیبا و رنگارنگ می نگرم؛ با من 
سخن می گویند: زیبایی مرگ ما از زیبایی 
زندگی ماست… آری… پاییز برای من 
بغضی تمام نشدنی دارد. تب و لرزی است 
که حس آشنایش گرمابخش وجود من 
است. هنوز و همیشه نگاهم شور دیدنش 
را می ریزد و مرا بر سر دوست داشتنی ترین 
دوراهی ماندن و رفتن رها می کند. اصلًا 
پاییز بهار من است، وقتی شکوفه می زند زخم های دلم در خزان فصل ها… او 

به من آموخت هر آمدنی رفتنی دارد؛ اما زیبا رفتن کار پاییز است.«
کتاب »پاییز آمد« کتابی درباره عشق و زندگی عاشقانه است. البته عشقی 
که یک پا روی زمین و یک پا بر پله های آسمان دارد. در این کتاب، زندگی 
خصوصی فخرالسادات موسوی و شهید یوسفی روایت می شود و به آشنایی و 
دلدادگی آنان نیز می پردازد. در این بخش از کتاب، با خاطرات و احساسات 
و عواطفی مواجه می شویم که بعید است در کتاب های دیگر این چنینی پیدا 
شوند. نویسنده کتاب، گلستان جعفریان است و او برای ورود به این بخش های 
معمولاً ناگفته، تعمد دارد. به قول خودش شهدا را همیشه کلیشه ای معرفی 
کرده اند و هروقت حرف از خاطرات زندگی آن ها می شود توقع می رود یک 
موجود خیالی، دست نیافتنی و از آسمان آمده معرفی شود که انگار هیچ وقت 
زندگی عادی و روزمره نداشته است، برای همین تصور جامعه از شهید یک 
شخص معصوم عاری از هر گناه و اشتباه است، درحالی که چنین نیست و شهدا 
هم مثل سایر آدم های شهر زندگی عادی داشته و در روزمرگی کاملًا معمولی 
به سر می بردند، شاید خیلی هایشان حتی اهل نماز شب یا مستحبات نبودند 
و در همین کوچه وبازار زندگی می کردند، آرزوهایی داشته و اشخاصی بریده از 
دنیا و مادیات نبوده اند. کتاب »پاییز آمد« کتابی 24۰ صفحه ای است و چاپ 

نخست آن سال 14۰1 از سوی انتشارات سوره مهر به بازار آمد. 

کتاب »وجتبل« منتشر شد
در معرفی این کتاب که در ۷۷ صفحه در انتشارات پژوهش خیر ماندگار منتشر 
شده است، می خوانیم: نویسنده که سال های متمادی تجربه کار در حرفه 
خبرنگاری و ویراستاری را دارد از تجربه خود در نوشتن این کتاب بسیار بهره 
گرفته است. در واقع روان نویسی و چفت بودن عناصر داستان، حاصل یافته های 

نویسنده و اشتغال در خبرگزاری ها و مطبوعات مختلف است.
به گفته محمد نوروزی »وجتبل« در اصل بیان دغدغه های وی در حوزه 
مختلف از جمله سیاست و طب سنتی و مسائل اجتماعی و بین الملل است. 
در قسمتی از این کتاب می خوانیم: »حمیدرضا و محسن به همان هیئت 
روبه روی خانه شان می رفتند و ایرج هم مانع نمی شد. بی توجهی ایرج به هیئت 
روبه روی خانه شان به عنوان شخصی که در کوچه مقبولیت دارد متولیان هیئت 
را حساس کرده بود. در اصل آنها می خواستند با آوردن ایرج به هیئت مانع زیر 
سؤال رفتن شخصیت خود و هیئتشان شوند. اما از سوی دیگر ایرج نیز در این 

مسائل زیرکی خاصی داشت.«

 »همیشه برایت می نویسم« 
در کتابفروشی های ایران

»همیشه برایت می نویسم« ماجرای واقعی نامه هایی کاغذی است که دو 
قاره، دو زندگی و دو دوست را به هم نزدیک تر می کنند و زندگی دو نوجوان 
را تغییر می دهند. کیتلین از آمریکا و مارتین از زیمبابوه، نامه نگاری را 
از سال 199۷ شروع می کنند؛ از روزهای نوجوانی شان تا 6 سال بعد که 
با چالش های بزرگ تری روبه رو می شوند. شرایط زندگی مارتین و کیتلین 
اصلًا شبیه هم نیست؛ اما در نامه هایشان درباره چیزهای مشترکی با هم 
حرف می زنند؛ اتفاق های روزمره، تلاش ها و آرزوهایشان، اخبار روز آمریکا و 
زیمبابوه، واقعیت هایی از فرهنگ زندگی در پنسیلوانیا یا موتاری و چیزهای 
جالب یا غم انگیزی که از هر دوی آن ها آدم های بهتری می سازند. مارتین 
گاندا از زیمبابوه و کیتلین الیفایرینکا از پنسیلوانیا هرگز همدیگر را ندیده 
بودند، درباره شرایط زندگی یکدیگر خیلی کم می دانستند و دغدغه ها و 
مشکلات شان زمین تا آسمان با هم فرق داشت؛ اما از دوازده سالگی تا 
بیست سالگی برای هم نامه نوشتند.کتاب »همیشه برایت می نویسم« به قلم 
کیتلین الیفایرینکا و مارتین گاندا با ترجمه فروغ منصورقناعی در 316 
صفحه و به بهای 24۷ هزار تومان از سوی نشر ادامه برای نوجوانان بالای 

12 سال منتشر و روانه بازار نشر کتاب کشور شده است.

موتوری که هنگام برخورد خودش ترمز می گیرد!
فن آوری

عکس خبر

 برداشت کدوتنبل از مزرعه باغ وحشی - انگلیس

 مایان سفلی تبریز میزبان لک لک های مهاجر

 رشد حبابی بورس بزرگ ترین خطر اقتصاد!
منبع:تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   ترافیک خیابان ها همزمان با بازگشایی مدارس

دانستنی

اگر روزانه آب پرتقال بخوریم چه می شود؟
پرتقال سرشار از ویتامین سی است که به سیستم ایمنی 
بدن کمک می کند، اما آیا نوشیدن روزانه آب پرتقال 

برای سلامتی مفید است؟
آغاز کردن روز با یک لیوان آب پرتقال شاید صبحانه ای 
بسیار سالم به نظر برسد، اما نظر متخصصان درباره این 
نوشیدنی چیست؟ لورن ماناکر، متخصص تغذیه معتقد 
است با این وجود که آب پرتقال یک نوشیدنی مغذی و 
محبوب است، اما دلایل مختلفی برای اجتناب از مصرف 

روزانه آن وجود دارد.
 رابطه آب پرتقال با سلامتی

ماناکر می گوید: آب پرتقال به لطف محتوای ویتامین 
سی موجود در آن، یکی از محبوب ترین نوشیدنی ها برای 
تقویت سلامت سیستم ایمنی است. با این حال ویتامین 
سی تنها فایده مهم این نوشیدنی خوشمزه نیست.« 
سایر مواد مغذی کلیدی موجود در آب پرتقال فولات 
و ب 1 هستند. برخی از آب پرتقال ها نیز با ویتامین 
دی و کلسیم غنی شده اند که به گفته ماناکر از سلامت 

استخوان ها حمایت می کند.
او افزود: »از آنجایی که اکثر آمریکایی ها میزان توصیه 
شده میوه و سبزیجات در روز را مصرف نمی کنند، آب 
پرتقال می تواند به تأمین ویتامین های ضروری برای 
بدن کمک کند؛ بنابراین مصرف آب پرتقال بسیار مفید 
است.« خطرات آب پرتقال برای سلامتی البته نوشیدن 

دائمی آب پرتقال کاملًا بی خطر نیست.

آب پرتقال حاوی مقدار زیادی قند است. طبق آمار 
وزارت کشاورزی ایالات متحده آمریکا، یک لیوان 
آب پرتقال حدود 236 میلی لیتر است که 26 گرم 
کربوهیدرات و 2۰ گرم شکر دارد. همانطور که گفته شد، 
آب پرتقال از قندهای طبیعی تشکیل شده است. با این 
حال حتی قندهای طبیعی نیز در صورت مصرف بیش از 
حد می توانند باعث افزایش دریافت کالری و افزایش وزن 
شوند. آب میوه گیری بیشتر محتوای فیبر پرتقال را از 
بین می برد و یک لیوان آب پرتقال هیچ پروتئین، چربی 
و فیبری ندارد. این مواد مغذی مسئولیت کاهش جذب 
قند و جلوگیری از افزایش قند خون را برعهده دارند. آب 
پرتقال همچنین یک نوشیدنی اسیدی است و می تواند 
باعث افزایش علائم جانبی برای افراد مبتلا به رفلاکس 

اسید یا التهاب معده شود. 
افراد مبتلا به دیابت یا افرادی که در تلاش برای کاهش 
وزن هستند با نوشیدن بیش از حد آب پرتقال قند خون 
خود را بالا می برند. برای این افراد نوشیدن آب پرتقال 

به همراه یک وعده غذایی یا میان وعده حاوی 
پروتئین، فیبر و چربی بهترین گزینه است، اما 
بهتر است پیش از مصرف با پزشک متخصص 

مشورت کنند.
 برای مصرف آب پرتقال برخی نکات ایمنی درباره 
مواد غذایی را نیز در نظر گرفت، مانند انتخاب آب 

میوه مناسب! ماناکر توضیح داد: آب پرتقال غیر 

پاستوریزه به دلیل طعم تازه آن مورد علاقه اکثر افراد 
است، اما نوشیدنی های غیر پاستوریزه خطر آلودگی به 
انواع باکتری ها را افزایش می دهند. آب پرتقال پاستوریزه 
جوشانده می شود و در برخورد با گرما باکتری های مضر 
از بین می روند. البته عملیات پاستوریزه کردن می تواند 
بر ارزش غذایی و طعم نوشیدنی ها نیز تأثیر بگذارد. 
ماناکر گفت: »اگر فردی نسبتاً سالم است و روزانه به 
اندازه کافی میوه نمی خورد، ممکن است یک لیوان آب 
پرتقال در روز ایده خوبی باشد. با این حال از خوردن 

میزان زیادی آب میوه در روز پرهیز کنید. 

 کی تی ام یک موتورسیکلت جدید را برای سال 
2۰2۵ با مجموعه ای از قابلیت های ایمنی هوشمندانه 
هدایت شده توسط رادار از جمله توانایی فشردن 
خودکار ترمزها برای جلوگیری از برخورد، طراحی 
می کند.به نقل از نیواطلس، این ویژگی قابل توجه، 
»کروز کنترل تطبیقی- توقف و حرکت« نام دارد 
که به منظور دور نگه داشتن فرد از وسیله نقلیه 
روبه رویی که با سرعت کمتری در حال حرکت است، 
به تدریج سرعت را کاهش می دهد. در صورت لزوم 
می تواند موتور را به طور کامل متوقف کند. این 
سیستم فقط برای موتورهای بدون کلاچ طراحی 
شده است، بنابراین می توان پس از توقف، بدون نیاز 

به تعویض دنده، موتورسواری را از سر گرفت.

ترمز اضطراری در صورت بروز خطر، ترمز چرخ جلو 
را فعال می کند تا سرعت موتور در سریع ترین زمان 
ممکن کاهش دهد. البته این ترمز فقط زمانی فعال 
می شود که پیش از آن خود فرد شروع به ترمز گرفتن 

کرده باشد.
چند قابلیت دیگر برای کمک به جلوگیری از برخورد 

با وسایل نقلیه پشت سر وجود دارد.
هشدار فاصله عقب زمانی که وسیله نقلیه به طور 
خطرناکی از عقب نزدیک می شود، با نمایش یک 
هشدار روی صفحه موتور فعال می شود. اخطار 
برخورد از عقب چراغ های خطر موتور را روشن 
 می کند تا به راننده ای که پشت سر شماست 
اطلاع دهد.در نهایت، گزینه ای برای افرادی که از 
موتور سواری گروهی لذت می برند، وجود دارد. کمک 
سواری گروهی، محل حرکت شما را تنظیم می کند تا 

در موقعیت خود همراه با گروه بمانید.
کی ام تی)KTM( چند سالی است که قابلیت های 
مبتنی بر رادار را در موتورهای رده بالاتر خود ارائه 
می کند.به طور طبیعی، تنها زمانی که تقاضا برای این 
فناوری ایمنی افزایش یابد، سایر شرکت ها نیز از آن 

بهره خواهند برد.

  تماشاگر دربی ۱۰۴ تهران - اراک

   کشت نیشکر- هفت تپه

گردشگری

تابه حال کسی از شما پرسیده است »کدام جهنم 
دره ای بودی؟« این سؤال آنقدرها هم که فکر 
می کنید، بی ادبانه نیست. جالب است بدانید که 
جهنم دره، مکانی واقعی در نزدیکی های مشگین 
شهر است که با نامی که روی آن گذاشته اند، 
تفاوت فاحشی دارد. هرچه پیش از این درباره 
جهنم شنیده و خوانده بودید را از ذهن تان دور 
کنید و با این مقاله همراه شوید تا ضمن آشنایی 
با جهنم دره ای واقعی در شمال غرب ایران که 
علاوه بر خطرناک بودن، زیبا و تماشایی نیز است، 
پاسخی درخور برای سوال هایی نظیر آنچه ابتدای 

این پاراگراف پرسیده شد، پیدا کنید.
در فاصله 2۰ کیلومتری جنوب مشگین شهر، دره ای 
عمیق وجود دارد که دورتادور آن را صخره های 
سنگی احاطه کرده است و رودخانه خیاوچایی با 
سرخوشی راه خود را از میان آن ها باز می کند و 
می گذرد. تناقض باورنکردنی چهره خشن صخره ها را 
در کنار زیبایی های رودخانه پرآب و همچنین، آب 
سرد و خنک آن را در فصل تابستان در ذهن خود 
تجسم کنید. شاید باور نکنید! اما محلی ها این دره 
را که با زیبایی های وصف ناشدنی اش شوق زندگی 
در انسان ها برمی افروزد، »جهنم دره« یا »شیطان 
دره« می نامند. »دره جهنم« یا به قول محلی ها، 
»جهنم دره سی« )جهنم درسی(، برخلاف آنچه 
از نامش به ذهن ها متبادر می شود، تکه ای کوچک 

از بهشت موعود است که در دامنه های شمالی کوه 
استوار سبلان و در شمال غربی ایران قرار دارد. این 
دره  بهشتی، یکی از شگفتی های طبیعت در نزدیکی 
روستای موئیل است. برای رفتن به این دره، از مبدا 
روستای موئیل، بخشی از راه را باید با خودرو و 
بخشی را باید پیاده پیمود. آبراه کم پهنا و در عین 
حال، پرآب و خنکی از میان این دره عبور می کند 
که در تمام فصول سال زیبا است. با سرد شدن هوا، 
به خاطر تشکیل قندیل های یخی فراوان و زیبا در دو 
طرف آبراه در اشکال مختلف، زیبایی دره صدچندان 
می شود. به گفته ساکنان محلی، علت این نام گذاری 
سراشیبی های تند و مسیر صعب العبوری است که 
برای رسیدن به دره و رودخانه آن باید پیمود. به خاطر 
همین شیب های تند ۷۰ درصد و خاک سستی که 

هر لحظه امکان دارد زیر پای افراد را خالی کنند، 
فقط طبیعت گردان و کوهنوردان حرفه ای پا به این 
منطقه می گذارند؛ بنابراین، بهتر است بدون راهنما 
وارد دره نشوید. هرچقدر که به پایین دره نزدیک تر 
شوید، زیبایی های آن پررنگ تر می شود. صعب العبور 
بودن مسیر و ترسناک بودن نام جهنم دره دلیل 
خوبی برای سفر نکردن به آن نیست. دلایل زیادی 
برای سفر به جهنم دره خاص و تماشایی مشگین 
شهر وجود دارد. قندیل های یخی و حتی چشمه های 
آب گرم طبیعی اطراف دره که از دل صخره های 
کوه سبلان به بیرون می تراوند هم تنها ویژگی هایی 
نیستند که به جهنم دره، ارزش سفر می بخشند. 
این دره دارای طبیعتی دست نخورده، حیات وحش 
متنوع و اهمیت زیست محیطی فراوانی برای عشایر 
است. جهنم دره چشم اندازهای مثال زدنی زیادی 
دارد. مناظر اطراف آن که ترکیبی از کوه و دره و 
رودخانه و پوشش گیاهی و جانوری متنوع است، 
یکی از دست نخورده ترین طبیعت های مشکین شهر 
و حتی کل استان اردبیل را در دل خود جای داده 
است. رودخانه خیاوچای )یا خیوچای( که با طول 
۵۰ کیلومتر از سرشاخه های مهم رودخانه قره سو 
است، پس از گذشتن از کوه های هزارمیخ، آیی قاری 
و دلی آلی جنوار داغی، به دره عریض و طویل موئیل 
می رسد و پس از عبور از دل جهنم دره به قره سو 

می پیوندد. 

جهنم دره؛ دست و دلبازی طبیعت در نزدیکی سبلان زیبا

ادبیات

  از عکس های برگزیده مسابقات جهانی عکاسی از پرنده


